BmZE2FH ((LFEWE) No. 9/ 2026 (2026. 04. 28)

[E] 37 3 B ST AR ST E GG
(http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/index.html)

<EHREHE>

[FAO] CCFA56/ EECHOARITRIEICKT. BEVBEICOVWCERLAELE

HE - BTSN a—T v 7 ARNIINES (CCFA) D% 56 RIS L
oo AREETIE, FAO/WHO &R SR Z 255 100 Bl G O/ S IOV Tilgim
L. BN OET R OO SER AR EIZ DWW TE 49 [Bla—7 v 7 ZARRBITEHIR
EiEHZ L THEE L, £, TR O—BeHiK] (GSFA : CXS 192-1995) 1ZBb
HARL UL TR O34 L OEREE B A7 A (CXG 36-1989) DIkRT
%, CCFA N2 RE L= RIOEBIE M Th 5 /3 R OBUS R, K OMERI & 5
HRICBE T 5 GSFA BMISIISREORED T2 DIEETIARZ L OBHET > 7 L — hZ
B9 2 CEIZOWT O ThZ, I BICHIfESEA S (cell-based foods) #iE Cfif
&N 5 MR ik oy DL MM ER DO 72O D H A K74 ORENMER ST,

2.

I
N
>

<

AV AVAVAVAVAVAVAN

TR SIHRIEERRZ RN T 20 TIE R, SHITHHT 0B FEERS GE

FE VU A=) ZFREL, YA FT7A oA E K L. FAO/WHO A ROF
B ENME L 2502 RET D2 EICAE L, MlRBELMI O N T, 20U R
MDD TFICET H2EHNY A FAX_y b BIfESNTZ, A2/, T F4 2 TD
SR FHEL 72572010 CCFA 265 ThH Y, Dl &b 604N A T4 THMLT,

[EFSA] EFSA WA F U ANE : 7T/ R LEREZRETIH LI Z S
R £ S22 28R (EFSA) 78, &2 TD EFSA A X v AL ELZBIZTXx% [EFSA 74
FUoALEO 2y b EUMBEEOFE YRV A7 GRS ERR L= A &
ANXELRMBTED [BRWRENAZ L ALEDOEU 9475V ] 20 LT,

[FSA] 3JEERIRA V5 v NMEHEHE

HEEMIEHET (FSA) 1L, 4> 7 > FMEEEHE (IMP : Incident Management
Plan) # FE U7-, ARFHWETIX, &5 &L O SUIEEHZBE 3 2 IEERA) (Non-Routine)
oA VT RRBRAFREIZKT D, FSA OHRISH . BRATAY M OSE R _E kbt AR H] 2 HER0
LTWb, BWOERT U KT LA 7 xR Thb, —FH, EMNRA LT T U
N7 LA 7R OFBEOFHAIN T D, RFHEOVSAAZITA V7T R, T2 —/L X,
TANT e RO FSA FHERNEEN, A2y b7 RYJE (Food Standards
Scotland) &I E ARG LEEEARH AL L T\ 5D, REFEITE 2 [BEIREI D,

[ANSES] ZREREDTOOFLWHERTA K
H O ATECIRZER B 28 U X BESND ATREtEO & 2L B IX, IS A E 2%
FIET A REMEN D D, A2 DREFEEZSFLT-0, 7T AR « BEE - AL 2T
(ANSES) 132 T2 72\ 0 kk 4 725 M{E (reference value) ZKEL TW\5, Zil
ODOZMEZRET DD DO HIEEZEREL L, B OHRICEHFT 5729012, ANSES X
FHLWHEwmIA REAER LT, ZOTA Rk, 2REOKE, &R, FHICED T
TONEXHRELTWD, ZOHA FOAEZFEL T, ANSES OHMEHfiD = —7F
4 F—H —"Td 5 Aurélie Mathieu [k & Fatoumata Sissoko K723, A RO HM, A,

v

NN

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA


http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/index.html

Bk (BHBL DY ¥ 7 RBAIFOLEEETY)

[WHO]

1. FEfa, B, BUK, EE&iE BT 2R A z@m iz [V~ LA Oiik
[FAO]

1. Codex

2. FAO #5FE (AT 7 2AF v 7 ROREELEMYE (FCM) ORMLE~DE)
BRI — — 202645 7 13 H

[EC]

1. MEEEE, FCAEEREBEOR KRR EEMEZ 51 & T 2BINEZE S DORE L FF

2. HEWEE

3. B EOEEHIBET 5 v A7 . (RASFF)

[ECHA]

1. BHrLVWENEF 2— U 7L FEYFIFA Y =7 77U 7 —3 3 > B-risk calculator

2. PFAS ##l| : ECHA OZE S OEREN RO AT v 7

[EFSA]

1. EFSA A XA E : 772 L2 ETLIH LI Z e/

2. Safe2Eat in 2026 — T X TORINTTER D 72D ORPEIZES T A X A

3. BMMOEENCR T D% v R ERENTCET 2T —27 v a v 7 —(UREL DT
7a—F

4. BB

5. Bs 7k #L % B

6. AR

[FSA]

1. FEEMA T v NEEGHE

[DEFRA]
. BT ORI - 2025 5 3 IUEHoOE=4 U VR

2 KB BRENY) © BREA~ORH LK OHRGE

[BfR]

1. BfR OFMEZ#%D % Gaby-Fleur Bol ##% (Professor Dr.) 73 N s & (i
BT ORI

2. BIEMMEM & L TOREOER—/VIZBET % BfR #1155 OWETRIC kT 5 A ik

[ANSES]

1. BRIEREOTZOOH LW HiEwmHTA R

2. ANSESDOU L~V AT Fa—Fixfdbrasy R AR

[FDA]

1. BEBRERECET 2HE 2026 RFHEEE 2 10, 1 H1 H-3H 31 H

2. EEECOR LEBSICL 2GR EORL B TCHLIEIATF LY N 7rnr
TF VLRV 7 uaa T L U aHIFRT % 70 O ERHR RIOE O 2k

3. FDA 1% 2025 G- ORRFIIEIREIZ FE S EE DO BRI T 2 7Y o 7R
RrENFKLE

4. GRAS HiG§@mEn

5. IR

6. ZEEHE

7. U a— LR

[EPA]

1. TSCA @ PFAS #EHIRIO T CTOMEBHIA B O BT

2. EPA 3B K T > PFAS ([CFEMRAIIZ RIS 5 720D PFAS Out f =3 7 F 7 % Bta


file://10.4.15.61/public28/Pub%E7%AC%AC3%E5%AE%A4/%E9%A3%9F%E5%93%81%E5%AE%89%E5%85%A8%E6%83%85%E5%A0%B1(2)/%E8%97%A4%E5%8E%9F/%E9%A3%9F%E5%93%81%E5%AE%89%E5%85%A8%E6%83%85%E5%A0%B1%EF%BC%88%E5%8C%96%E5%AD%A6%E7%89%A9%E8%B3%AA%EF%BC%89-No9(2026)_%E3%81%9D%E3%81%AE2_MT.docx#FSA

5

3. EPA, 2024 FALFWE T — 2 GG HREZ AR L, KERICIEHRZEE

[CDC]

1. ¥/agnrcratFaal— MNUGOBIUCEET 2 EEREERE — KE, 2024 F 1
~10 H

[USDA]

1. USDA, #ii7c/giA X v AR—Z Va5

2. Rollins £'E. USDA Office of Seafood DX & & K

3. USDA %, BMEZEREROFmEREZL, 74 A IMNEN L Lt ¥ — %5
N

[cPSC]

1. Vitaquest International fhi%, SO HFFICLDEEREEEIIFHETCOY X7 DT
DBRERY TV AL OR MVEOANRT y REEIL, Fr AL KLU RZ o 2@3EIC
B9 2 Mk E I

[FTC]

1. FTC 1, 7théTF s —rv2A Vv —mMiITOHGEEZMITH Y 2 MIBET S
TruHeight O HKIFAID>DFBILD 72 W R I L CTHIE 225 L 5

[FSANZ]

1. b AREE R

[TGA]

1. Zeths

[NSW]

1. 2026 #k® Foodwise =2 — A L # —

[MPI]

1. =2—U—F 0 FEWEERIIY ¥ A T AREH Lo HERY 4 245

[(BEHEUf =2 — ]

1. LAY IJ—2R

2. Va—iE#R

[MFDS]

H A PEBG A 5 O JUH RE RS O it

(o) T WEMEOME A EMATME &E

BEEEANTF I VLS, YOO T T T QWA U A MIIREE T 08—

B (Ao enN), AEE (VY4 w) el BRAICEIRWVE - MED OB

Bow N

. A~v— b HACCP, #i& - INTIC & & F 6B - LM £ THEK
B, Trax e V—t—T - AR EORPINTES O RERER. 25 T T & 5
7. A

& O1

Bl #

[BfR]

1. A AN 3HENIEE : BETH DL, FLIELEIC

2. AFIVKER : IR WEIEHR R R ORI O 2o 13 E OFEFEO M 2 R T 5 & 72 D7)
[ANSES]

1. #RIUL: BEGYECRER RIS E & 5




@ I LREFEES (WHO : World Health Organization) https:/www.who.int/

1. FEiE, A%, B, BE&RECRB T 2HFANRBMYVMELZE L [T~V DL
Strengthening One Health through coordinated action on implementation, science,
policy and financing

8 April 2026
https!//[www.who.int/news/item/08-04-2026-strengthening-one-health-through-

coordinated-action-on-implementation--science--policy-and-financing
% 4 0] 4 [E BRI RS A (Quadripartite Executive Annual Meeting) 73 2026 4F 4 H

8~9 HIZZ 7 A0 I ThESIL D, RSB T, B4, © b, M. ERBROMRRFE
ZEHT L7 DD I VHERRY AT L& @ U CTRRO@EFEaEE T2 2 L ICEAE
MCDh, FEEYE, AN, BREEE L, EMSEREOREER, [EET e L, R
B RZNET 2 | EE ke e R (FAO) | [ENEEREEE i (UNEP) | AR EHEES (WHO) |
EEEE B R (WOAH) @ 4 SOERHEEIIC X 2 B2l A chy [T~ L2
T7u—F X, FTETEEICRSTWND,

U oV AL EATENGHENC D& | 4 FHREIT 4 SOBENTFZHEEL T D,
o [EHL UL TOEmOHEME
o B mET R KOO LA Ol
o EURBAE & AT RO
o T UANILADTZ OFGE I HEE Sl

T UV ADIERIZIZ, Zivh 4 DOEESEFOT XTIV TR 2T D #1725
WThon, 4 H5HET. FEBUF., EBRSHIER. ¥/ — ) — RORM® 7 2 —IZxt
L. Ehufki o, B L7 —F~OFKE, T AR OBRPSHA 0584k, R 7T HE
B SIEOMR AWM U T, MAMRITENZ SRT 5 X 9 MEONIT 5,

T oAV ADOHEREIL, B b - 8 - REOBRICBIT AU A7 &L, KoLy )=r
N CEIEA ORI RE R R AT 212 DICA A R TH 5, 4 HHEENE, Wil TR
NH &V FHEARE/R D A~V AITEN A BT 5720 HAID, R P O S— b — L
LTV W) aIy A MNEB#ERT D,

* U oL ZILRITTENEHE (2022-2026)
One health joint plan of action (2022—-2026): working together for the health of humans,
animals, plants and the environment
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FAO Director-General calls for accelerated action on One Health agenda
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Navigating risk analysis for cell-cultured foods: insights from CCFA56 side event
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a—7 v 7 AEERIE, AR EITB W CaE e BN E AN TE 5 L5 MEEIC
ﬂb\%é«@imt\9@<t%z%®ﬁ%%(@%%é%ﬁ#%l%\ﬁ%%éwﬁw
5 14) O#EHZRDT,

AREHOHMORERIL, 2026 7T HDa—7 v 7 AFBRHE 49 [Mliwe (CAC49) ~D
S ICEEXE S L, 2, 2027 FHIDIZTE S LTS CCPR & CCRVDF OJFEH A 72
BRSO HE LD,

* CCPR/CCRVDF & RIEFE¥(EHEY =7 %A K

https://www.fao.org/fao-who-

codexalimentarius/committees/committee/de/?committee=CCPR-CCRVDF
(B SCENIGE, 77 v AfE, AL VB TA I TN S,)

* B E - B el R (EE%'E) No. 8/ 2026 (2026. 04. 15)
[FAO] Codex # 28 [HIfffkE @i EHK LS (CCRVDF28)

https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202608c.pdf

2. FAO #%EF TBAT I A F v 7 RORBRLEMME (FCM) DRMEZE~DEE]
HRU=EF— — 202645 H 13 A

Webinar to launch the FAO report “Food safety implications of recycled plastics and
alternative food contact materials (FCMs)” — 13 May 2026
15/04/2026
https://www.fao.org/food-safety/news/detail/webinar-to-launch-the-fao-report--food-
safety-implications-of-recycled-plastics-and-alternative-food-contact-materials-(fcms)---
-13-may-2026/en

[ AR R (FAO) 1%, 2026 45 5 A 13 AIC, WEE [HET 7 AT v 7 KOMR
BRmEMmE (FCM) ORMZE~DRE] Z2RRT LAV TA v —ZRET
Do

FCM I3 & MEFEMDOHIRICB W TEELRERTH D, HESNDL T TOWUEEM D 3
D 2 LA ENRS - fEM B CEA STV A, FCM 1%, &l Tz, BiiiEis ok



https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/committees/committee/de/?committee=CCPR-CCRVDF
https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/committees/committee/de/?committee=CCPR-CCRVDF
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202608c.pdf
https://www.fao.org/food-safety/news/detail/webinar-to-launch-the-fao-report--food-safety-implications-of-recycled-plastics-and-alternative-food-contact-materials-(fcms)----13-may-2026/en
https://www.fao.org/food-safety/news/detail/webinar-to-launch-the-fao-report--food-safety-implications-of-recycled-plastics-and-alternative-food-contact-materials-(fcms)----13-may-2026/en
https://www.fao.org/food-safety/news/detail/webinar-to-launch-the-fao-report--food-safety-implications-of-recycled-plastics-and-alternative-food-contact-materials-(fcms)----13-may-2026/en

. RAhEA A, PR R, B EEEA T 50 L ke e T 3 ) — 0 TR,
ICEENOIMETH D,

AU xS =Tk, #EE HETT7 AT v 7 KORBRMEMME (FCM) ORME
EAOEE ] OFRMAERINT 5, KAREEIL, VA 7L FCM T 2R ES ED
FELRBEFEZMH L, BET T AT v 7 ICBEET MY 27 Otk E a5
LB, A FTTAF v I RAST— IRy =V U JICEET 2B Z e Lo
BRICHLELLTCWD, £, BAET T AT v 7 BLOHAEMEERBKO FCM O& %
2 EOMBICET 2 EBR R T A X ZADRE Z ZET DD OEFHR R L TV D,
U x BTk, BT EOHFEMELREMRE D, BRMEIEILY YA 7 VERREWE &
T BB E UL 5 &AM E e EOREIZ OV CiEimd 5.

@ MZEEZL (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

https://ec.europa.eu/food/safety en

1. MEEE., BCAERBREORRNZREEEMELG & T T MNEZRESOREL IFH
Member States endorse Commission’s proposal to lower the maximum residue levels of
particularly hazardous pesticides
21/04/2026
https‘//ec.europa.eu/newsroom/sante/items/933274/en

SCoPAFF M EIL, EU BN TOMHIZERD b TV RWnA, —EO % = [E CTlIfkiRk e
TRASNTWD, FHCHER SEBORE (WA FD L NIV FAT 71—

M AFV) ORRIREEREE (MRL) Z51& FiF2 & W OBINEBRDREZ XFF LT,
FERINTWDHT- 72 BAICIE, BEFO MRL IZEFHAT CHIE /TR i KR E £ Tl & T

T o, BA I DR L OEEHI B Z LT3 Z LIl b, & FEFITITHHAN RS
ﬁ‘%) 7O D 6 M H OBATHIIN G- 2 Hiv, 0k, EU im0 H & 5 & fh k Ok

ﬂf‘o@ﬂéﬁ LWMRL MM S5, & BT, FBAIOREENC T TITHiSIC B> T

WDEREIZOWTIE, B0V L OEBERREPHERF SN TWD Z L 2n TR H 55
AIZERY | BATHEEH S 1D,

B & BU BERITHE, ZOREERFT 57200 2 2] OFEHRICA> TV

%o MOBEREN B BFED 2 1 U, DYJII%EK 32026 4 7 HICZ OHAIEZEIRT 5 FET
H D

RERIN TV DHHIHIE
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/105274/4

* SCoPAFF (fi#%, ®#, R&h M OEIEHIBE 2 W EERR) 12X D ko Bl
Written consultation, PAFF Residues - PLAN/2024/2763 benomyl (9-16 April 2026)
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https://ec.europa.eu/food/safety_en
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/933274/en
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/105274/4

https://ec.europa.eu/transparency/comitology-
register/screen/meetings/CMTD%282026%29651

* PR E - RAZENH ((EFWHE) No. 6/2024 (2024. 03. 19)

[EFSA] fRERaE

NRURA IZS =NV EANRE DN T AT 7 32— b AFILOmMEFRIRE & O
RERREHAEEMRLIC BRI 2 PR A & B 7R RO B8
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202406c.pdf

2. BEREE

o EIT 4 7IFE—-EU ~0iaHHOKEY
Maldives CT-2025-0022— Fishery products intended for export to the European Union
12-02-2026
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4963

EAF 47O BU BB Q975 BU OEF &l = & 2001 58 A 107
BEJNIFFE SNTEAHIC L » THZDIL TS, 2N H OREITE 7=, KEMIZEET 5 EU
IARER AR ST R (R 2 AW B RIS b T B THREREAS B B,

o ~EFA—R¥K
Viet Nam CT-2025-0212—Pesticides

12-02-2026
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4967

TP RS OFR A R ORFEE B D 7o D DO R[E W 72 Hl E N FEfl STl v | AFERITH
L CREDMTICEAT 2 EMT A & o AR RIS TV D, PO R 2 BT
HI2ODY T 7RIS RSN TS, L, fEICEZ ORERHY . EU
TGS EU OB A7 2 L A BICHRIET 2 2 L1 TE 220,

o VLT =7—HRAEEKUCHE
Lithuania CT-2025-0161 —Meat preparations and meat products
12-02-2026
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4943

BATORWE L 27 KE, VA7 XR=2A TR CE N FHREIC L -T2 bh, &
e LTHEDWS FIETHEBSNTWD, 7272 L, HACCP JFHNZ S < &AL FEH O
fli e N O F R RIREZ2 AL (2 C& 5 Listeria monocytogenes DS EM FEUEIZ D
VT O FIRRPIRIC B L 72 A2, SRR BLOG A B SRR O EFED 4
IZOWTRRER L 2 D,
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https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/meetings/CMTD%282026%29651
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/meetings/CMTD%282026%29651
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202406c.pdf
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4963
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4967
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4943

o HE-FXARMBROUYFROEE
China CT-2025-0037— Production of poultry meat products and rabbit meat
19-02-2026
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4968

TEOFR, ZEAKLRTTXOR, WNZZE DI TAOEFEIZX T 2 ARE I, B
T 5 ARGEAFE I T D A RA AN OB EAEIC B 2 REA 2 AT 5 59 7 PR & f2 4k
TERWERGR DT b,

® (v F—EU~OEHADKEY
India 2024-8027— Fishery products intended for export to the European Union
19-02-2026
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4966
A v ROEEEYLNFEMT 5 MBI A7 A%, EU (2 S5 KEWH EU ARGE
HFICFLH S N AR EORRRE, KO OMoOBES 2 EU HANZEAGT 5 2 & 205k
AEL TV %, ARYEBLY X T MIEYRIETICHS & CE SN Fhe & ICEMF T bR,
EU M KED DA ET = — o BEEZERICHEEL TWD, Lol B, —kAEE
fafn, RO —Wothir (i) OFBEICET 5, FEN SEERRFEONE (2011 4%
WD EEETHREE S NIZ D D) BIFET D,

o Euya—BYRkUEMEGLIZIITIREEEME. BE. ROGEMEOREHE
T EHROME

Morocco CT-2025-0045 — evaluate controls on residues of pharmacologically active
substances, pesticides and contaminants in animals and animal products

20-02-2026
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4971

TR MEE . RFE, (U E DIRBEY ORHEH, M ORNERERO 7 + v —7 v 73
i EU EDEMEIZE-> TR Y EU T &M EUEIZHER L TV 5D 2 & 2T
HER Yy ADRFEEREMEL 52 T\ 5, FHEWEY 27 A3, FITHEUNT 22 D R
SNToHEZ R L. o0 ICHERET 2 Sh B BRI 2 805 L 7B o v P U — 72
IZEk-T, Sk En TV,

o T77 F—EMERUCEMRELIZRT 2 REEEME., BE. RUOBERMEORRBIZ
BS99 5 BE O A

Ecuador CT-2025-0042 — evaluate controls on residues of pharmacologically active

substances, pesticides and contaminants in animals and animal products

20-02-2026

https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4972
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https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4968
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4966
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4971
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4972

PR PR I AR AR F B Y |2 S e XA, ﬁm%ﬁi@E%%*y%U~7’iof
T SN DREFMROEHMEICAGEZRFTAICL b L T, Yo7 ) v ZJEIE2KIC

F 55 e U A R—= 2 FLMED RN, ORI AR R T A FE T & RVME R 722 S
XV, REAGFTRATISHT 2@EURHE - 742 —7 v THTOILTORN T & A3, ﬁ@
EIROEINEZTHDO TN D,

o I UN—EE DG SANTE 2024-8087 DEIEIZxE L CTH b 7= RIEHEB OF S
BT 74+ru—7v7

Brazil CT-2025-0241—follow-up on the effectiveness of the actions taken in response to

the recommendations of audit DG SANTE 2024-8087

25-02-2026

https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4975

AR EEIL, 2024 FIZFEfE ST 7 VL 0EE (B %S  DG(SANTE) 2024-8087)
BFD 2 oS L. 77 P/VOFTE Y R FEM Lo R IEHEOF M ORHEZ H

%&?éoﬁE%%*yFUﬂ7®% (BT 28E 1 1Sk Db RHI T, B

EOW D THD, 1TR-TANT VA —NE&HGINT-FHRORE N EU ~#H i

RN & BRFET D K 9RO 216 L TR, WUNTHHE STV D EIEE R0,

® T vTv - REOERAERER
Finland CT-2025-0200—sustainable use of pesticides
26-02-2026
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4978

BATOEZFATEEE (NAP) (. fEWikagilin (PPP) (EMICHE S f5R - BrEE ) 2 7 DR
B OB 5% PPP ~OKAFFE NI 1) 1 7= ] 7= 2 B A 1R k9~ 2 23 E &R BEE L O
AR KA L TV D728, BT MRS & 22 R REEHE I AR S T 2,

o Ru~=7—fEmREML, RELHEM
Slovenia CT-2025-0180 —Plant Protection Products_Marketing and Use
26-02-2026
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4977

RS L THEMRERS (PPP) OMRGE &I T 52 AREH Y 2T MIRIFTH 573,
HWH S5 EU BUEICERICHEI L, ToAMMELZm LS50, dET &0
DONDRENR D% ; BB TR SN PPP ORIEENERDOH HENIZRE SN TN D
Z L AR 2 FE 2 PPP FEG O BRI EE IR BINAIRC RS R O AW BT 5
ST T 7T LRI, Ar_=7 TS - il S 0D PPP ORI DWW TZ OfLEE 3
PPP ORBAITHEINTHE THLONAHERIZBWTHRIES N TR, Ar_X=7T
& Szt A PPP IS\ T, ERNTOBEI T H R CTOMRGE 2 8T D Azt
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https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4975
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4978
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4977

QAN

3. RMKUEFHIE T2 BAEE S X7 5 (RASFF)

RASFF - food and feed safety alerts
https://food.ec.europa.eu/safety/rasff-food-and-feed-safety-alerts en
RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

04/10/2026~04/23/2026 O F72FHNE (R—F VT —Z X—Z) L hH)

* HARBZEAE OFCHE A B 2 FHFEEEREE (15 H D)

* RASFF ~#E STV D HEAID 5 HIR R, iy, sk, Fififm, e
B & O Lo RIRTG Y8 D HHEE R IT DU THF

#Zaman (Alert Notifications)

FradtfEEL A =X ) —H 7Y A NORKRFHEN D >4 —L (CBD)
LOKRARWET v kahrre/— (THC), A7 U ZRHA v REZ I LUK
—DT Y XVAIBEY T EXITY R uF T o ULA N e a)

= e FTAREY LA M T2 BT REORKBWEDINN N 7y
KA NI T =) e nFHafby—)b, 2T NEREATF IO A h— |k, R—
FURE=V DUV HEDERZ IV DARXRAZ VEF—H=y I NVEFT DT T
FEv v Al BEEH BT ANVT U R) EEeY VORMIRO 7 ath T v, R—T 2 REREA
FIDOVA bm— b, @HEETFF RS AX L FX—KLOD 3-F/7nn-1,2-7 a8
VA= (3-MCPD) KOV U v K=V AT )V AL VFEA D VKX (Xiphas Gladius)
DIKER, AL VFET R RO, &7 LV HFETN—" 7 I ORKRBFHIE S e
—/L (CDB) M OKARWET F T kel F v/ —/ (THC), FEED v 7 X— KL
DTV R=NVxE AT ) FEFED =D =T vFat s % i (PFOA), v iR —
FEH T X—=RKNVDT VY K=V AT )V T4 VEVHEL L AF L NX—=FRLDT ) v
R=nx X7 ) (EEHY), 77 AENERORABT NV IaA R, A2V 7T EAHK K
FEraLPOTE=V Y NSAX—FEATADI RITL, ZVT b A VENEI—
NDORKEMEZ a L) R A, 72 L,

EEMAE R (information for attention)

ANK VEREETORATBE Y )T 77, ANT VEFEETORATYE
TITTU AVRES—AY) v I ORAKBWE 7 e VEYRA TAEBFUEEY—F
YOT 77 MRV UE (EEHY). hEES I COREKBYWE 7w EYRA, R
FERZIET 77U 2y b (EREBEASEH) o7 77 S U EEOA 7 7 RV rA, L
X—PELE TV DOEFEmME, au L ETET— R T U A CORKRBWE S VT T T 4
WV, MEESBAZTZXZAOXR Y@Ly, TVEBEUVFUEY—FTyYDT 77 by
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https://food.ec.europa.eu/safety/rasff-food-and-feed-safety-alerts_en
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

U (DY), KEEI—o o T AV EOMMBE, =V FNER—T AL
TOTEET N NVAELA TR ) =T A NOREBIE S NT T 4
N (BEHD), ~V—FET R ROH RI 7L RV NHLVEaX—F R (Donax
trunculud) ® THIER T (DSP) #HH#R., =7 7 RAEMHGST & = C O, KEE
CRAZTFADOHX T T h¥T A AV T U AERBFHONR—RORY 74 n 7 Xt
A% (PFAS). F = o dLRERECBDA A VO RAREHME S ) ¥4 —/L (CBD).
FT RN —EF 7 e DT X I 7Y K, KEET—E ROT 77 XU UM,
M7 7V AEREEE A7y hOT Y Y R—)LZ AT )V A X VTER~  OTEHIT
U N

HEEFEAS A (Border Rejections)

AV RERBEF RO —DZF LA XT R, aagr BT ERy v ary7—r0Y
Tx/)afS =RV RAZ =) A REATTFOF A FT— b« FT7 A MFH LK
ORABIWEDOT 7 2— - AZ I RFKRA, MaEF oo/ <wF )ALk TeraZ
A, MVaEAY—~ DT N XYY — VR OEAFTE— R, A RELZTTFDT A
fro—h e FA M= FEREKBIHEDOT 7 = — F « AX I RFA, =V NEGEA
FAOREKBWE 7 a7 = F ), "Vaghfifr—< o DO v R ILT R OT T
T TR, AT UHERHNECAZTFADOT 7T MRV UM, NV EREA— T =y s
AFIDF I T R A VT RNEF LD DORKBME I L) RA, UK
FEE —~ VDORKBIE~F 2 — v REFES X 0 D ORKGEYE IR TR
N AP VFEAADIOFT =y MaEAfe—< ORAFTE— b, ML ajEi
BAFTIDOF7 T XA BEEDY), TEEGKEDOTRZITI R D) TT7T -
FLFm ) e M7 2 BT REORARWE 7 vV E Y AR A ML eI B
ANFPIDFI T XA CKEHEY—F VDT 7T MRV, ML R AR A
FOIDTTTI IRV, Va =P TEAN—ELT VDT 7T MRV U (BEHY).
AT UVEBRHNECRAZTAOT 77 "XV U, 2V NET RUDEDT VXU A
Y s TEHITVRARADY R Tz/afy— )b AIF 70T Y K THLIN
2Ry T eXBar s ANFTU T2 )TV RN /A NBE Y - B XY=L FF
77X = MAFNUVEORERBAERT NT< M, BAVETET A A7 —XOREKBWE +
U 7T — )b HEFEAT I VEEHNDLDORNVLT VT B ROWEH, WEES 2 0
LDORKBWWERRIBIE, ZAEFETOXAT Y ) v, MNagEitft v i soea )y
CrTahuA R, MvagEbf b~ bOA LV REDHNLT | 2V T MNEFL YD L
a7y A MVaAEAT /e~ F VLRI s 0T X MVAERRA TV O
77T RV (EEHY). WEEREOER Y DV TAaL K, 77 EEE
HEBRHRECRAZTFAOT 77 MU, 777 ERE#EMERSE A2 TFAOT 7
TRV, NVRERRA T OT 77 MRV U REEREDOY ) T 7 T UKD
FLaFEm N) v A= FENT Y ORIKBIED 7 4 TR = VKRNI T = JRA
TN FUEEY—F Y OT 77 MEU UM, el
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@ b5 T (ECHA : European Chemicals Agency) https://echa.europa.eu/home

1. BILVWBEF=2— NI TN BEMARY =77 7Y /r—3 3 » B-risk calculator
New video tutorials: B-risk for biocides

ECHA Weekly 8/4/2026

https://echa.europa.eu/view-article/-/journal content/title/echa-weekly-8-april-2026

BAEMBROD 277 7Y r—3a 0 Thd Brisk §tHRY — VORI EZET 28 L
BE T = — U TR ST,

Brrisk 5 — X, TRBRAEMFIOEFIC L2 IV NF~O Y 27 OFHWIZET 574 %
A ATHEIL U T B EANS I ANFICRIET V) A7 T 57200 Y = Th 5, BR
ML R (EFSA) OfEWRERGH OBy — v 2 IR S NIy — v TH Y |
MBI E ORI A 7 =T == R &R T 5, A — Vi, BIRE D3R (R R )
DY A7 FHlEFERTL20%IHE L, IVNTOREEELTR— 1 T2HbDThH D, 5 AKDOH)
B F 2— N U TV, RIS, BT — 20T —2 AT, U A7 FHl, B LU
BRI B O FHBIZ OV CHERL L T D,

% B-risk BHEE#R Y = 7% A b : B-risk — Bee risk calculator for biocides

https://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/b-

risk#msdynmkt _trackingcontext=b6900b56-a2e4-4be4-949e-5bbfecfc0300
(Brisk IT EFSARAEUR—4 V75 v b7 —L E TR TEY ., FIAT A7~

WITIIEGENMLETH D,)
kENE T =— kU 7/ (YouTube)
https://[www.youtube.com/playlist?list=PLOPGDACSd6qz401YrkxI-

INPma2UR3Gi5#msdynmkt_trackingcontext=b6900b56-a2e4-4be4-949e-
5bbfecfc0300

*BHHIEL S AN ((LFWE) No. 7/ 2026 (2026. 04. 01)
[EFSA] B - risk %EMHN T =77 7V r—2 3 OB
https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202607c.pdf

2. PFAS #iffl : ECHA DZBEZDBRERTCRDOAT v 7
PFAS restriction: ECHA Committees’ opinions and next steps
15/4/2026

https://echa.europa.eu/hr/-/pfas-2026-echa-committees-
opinions#msdynmkt trackingcontext=5c28606f-68¢5-4515-90e8-1d6¢15d90200
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https://echa.europa.eu/home
https://echa.europa.eu/view-article/-/journal_content/title/echa-weekly-8-april-2026
https://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/b-risk#msdynmkt_trackingcontext=b6900b56-a2e4-4be4-949e-5bbfecfc0300
https://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/b-risk#msdynmkt_trackingcontext=b6900b56-a2e4-4be4-949e-5bbfecfc0300
https://www.youtube.com/playlist?list=PLOPGDACSd6qz4oiYrkxI-9NPma2UR3Gj5#msdynmkt_trackingcontext=b6900b56-a2e4-4be4-949e-5bbfecfc0300
https://www.youtube.com/playlist?list=PLOPGDACSd6qz4oiYrkxI-9NPma2UR3Gj5#msdynmkt_trackingcontext=b6900b56-a2e4-4be4-949e-5bbfecfc0300
https://www.youtube.com/playlist?list=PLOPGDACSd6qz4oiYrkxI-9NPma2UR3Gj5#msdynmkt_trackingcontext=b6900b56-a2e4-4be4-949e-5bbfecfc0300
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202607c.pdf
https://echa.europa.eu/hr/-/pfas-2026-echa-committees-opinions#msdynmkt_trackingcontext=5c28606f-68c5-4515-90e8-1d6c15d90200
https://echa.europa.eu/hr/-/pfas-2026-echa-committees-opinions#msdynmkt_trackingcontext=5c28606f-68c5-4515-90e8-1d6c15d90200

2026 4 3 A 26 HIZ/ =K ORY ZrF a7 ey (PFAS) OHMIZRICET 5 Y
27 HZEE S (RAC) ORKEREROHESREMITZES (SEAC) OERERENAFK
SNz xxzd, MEEROBREOBESEMNM T2V 2= 5 A 7 HICHEESL
5o AU xS —TlL, PFASONHF— R, JEHBER Y 27 BEINLTWHEHNZL D
U A 7RO ATRENE, R OB O AT rTREMESFIAME & (derogations) O AIREME 2 &
MERFEOFBICEL T, MERBESNINE TIREGE LRI OV THAT S, £,
REACH #iffi| 7 v 2 DA% DO FIEIZ O T O RS 5, 15513, PFAS HHlIcRE+ 55
REEDSHOBH 70w AORBZEM LW EEZ TV, JEES mAEE, 1
FLOEREER, arPd s o b JEBURMRR. BN R, £ oo ERRE 2 G, B
EROANTRTTHD, BEIIAETHY, VoS —D U =7 X—=U 00 74 7TEUE 21
BEATRECTH D,

k ECHA @ PFAS B#fE#R Y = 791 b
https://echa.europa.eu/hot-topics/perfluoroalkyl-chemicals-pfas
* ECHA O = =2 — XA

https://lecha.europa.eu/hr/-/echa-supports-pfas-restriction-with-targeted-

derogations
% RAC DEAEREKL N SEAC OEREZR

https://lecha.europa.eu/restrictions-under-consideration/-/substance-rev/72301/term

* BAH L
BibZEEHR (L¥%'E) No. 6/ 2026 (2026. 03. 18)
[ECHA] ECHA @V X7 FHIiZESA PFAS MHIRIZE T 2 B A EEZ IR
[ECHA] ECHA Oft&REMITZEE RN PFAS HHIRICHET2ERERICAE
https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202606¢.pdf
RibZ2EHR (L¥WE) No. 7/2026 (2026.04. 01)
[ECHA] ECHA i PFAS #i| %289 % SEAC O E RERIC OV CTAR @ 2 Bth

https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202607¢.pdf

@ I ZEHE (EFSA : European Food Safety Authority)

https!//www.efsa.europa.eu/en

1. EFSANAZVAXE : 77 A LERE2EETIH L IF S
EFSA guidance documents: new catalogue to improve access and use

8 April 2026

https://[www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-guidance-documents-new-catalogue-improve-
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https://echa.europa.eu/hot-topics/perfluoroalkyl-chemicals-pfas
https://echa.europa.eu/hr/-/echa-supports-pfas-restriction-with-targeted-derogations
https://echa.europa.eu/hr/-/echa-supports-pfas-restriction-with-targeted-derogations
https://echa.europa.eu/restrictions-under-consideration/-/substance-rev/72301/term
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202606c.pdf
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202607c.pdf
https://www.efsa.europa.eu/en
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-guidance-documents-new-catalogue-improve-access-and-use

access-and-use

EFSA DI A X v AXLEOFR G E ARG i, T 78 2 51E% RiE$ Z & T EFSA
DORFELT TR A= —HEEZBZDAT = AL F—IZLoTh, ThHDX
FEEREOTRTL, HBLLT S, AIHLST K RDEA 9,

R SNIZERICE Y, EFSA OHA XL ALED 5 2OA7 TV —RN, TOHM, N
7. W REM (G BETEI DR E S BN 2N . S ORREE, M OBIRE OB b B L
ENTe, AT, Flle A X ADOREIZHT=> T, HA X AFIAEDT-HD F L—
P VT 4 EFUAREM 2 SET D720, BB b SN T XD Z &Ik D,
EFSA A XL AT VAT HIZODA L TFTA Y —)L

F1=72 TEFSA T A X2 ALED N % v 7 (Catalogue of EFSA Guidance Documents) |
WZE D, =P =TT CTT_XCO EFSA HA ¥ v A LEERR LIENTREIC 2 5,

b9 OO REIL, TRMEZENA X AXLED EU 7477 Y (EU Library
of Food Safety Guidance Documents) | ¢, ZiLi% EU I EOFIE 4 F0Y A 7 FEfiE R
DMERR Lo A X v ACEE, EFSA #5174 — 7 AR OEEOHEEE DD A 2 3—03 L
H£EHLELOTH S,

® EFSA AKXV AXE
EFSA guidance documents
https://www.efsa.europa.eu/en/methodology/guidance

EFSA O i A # o A3F (GD) 1%, BAT® 3 w4 2 7o O O BERARIL KL OEE# %
EHTUVND ;1) U A7 Gl 23 F ki 2 B2 iRkE 7 = & 2 2B+ 5 EFSA O, FE1E,
KLOF ik, i) T A o L ERICBET 27 7 e —T i) 77— OIUE &=
LM, £7-. EFSA BRI PR RMZ R LEN H L HEE, B (notification) . LMD
DGR DOIERL & FRHNICEET 2 Fhe & EofEr bRt L T 5,

EFSA OH A & ACHFIT, VAV FHli# (EFSA B¥Z A2, EFSA BHE L, KO
IREOFTEYE) . HigEHERET2HEE. ROWNNCT —4 . MIEMRSER 2= H
T RUERORLFEE LR ET D,

EFSA O liA # o 230F L, EXIZEE SN EFSA OG22 KT 56D THY
EFSAE. BirZBa. KUOBE x5, EFSA OFRFIRHEICE 53 53~ To
BREN—B L TEHHATRELDOTH S, EFSAGD 12t 9 Z & T, HiEE ., 7 — X 1fis,
LORSFEEFIL, L0 EERTRFREMEE GEM BT T X W BEEZITHZ
EINTE D, MRANTZ DO Z L8, IR 2B LR & BAMEICE T 2, ELRHENH
56, EFSAGD 76 O@MLITERD L5 03, &7 1t 2BV TEMOHRBRT — ¥
DI Z RO N D RN H 5,

EFSA A XV AXEDHT Y —
TAF o ALEOTFERR, WM (F] : BRI 2RE S BT 2y . WA, BB O
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https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-guidance-documents-new-catalogue-improve-access-and-use
https://www.efsa.europa.eu/en/methodology/guidance

B R OBRIRE OB, EFSAGD (25 2D h 7 2 ) —IZ SN D, Z DO4KEIE 2026
FITHEAT SN T2, ZRLRNCAR SN T A XU ALEIZIEL, 2D OHEN 7K
BLE I TW R WRTREMSEDY S B,
1. #AY GD (Cross-cutting GD)

EFSA B Z BRI Lo TEIRS 5, #l) GD 2R3 28 FZ B S OFEF IS
WL, L2 (httpst//www.efsa.europa.eu/en/science/scientific-committee-and-

panels/scientific-committee#work-programme), (7% : 2026 FLAFTIE, WA GD 1%
EFSA IC Lo TbhEIRSN D it & - 72,)
[HiI]

ARz RS 5720, EFSA OB (domain) K ONZENLSOFEICEH S b5
Eam oI 2E#HZ2RE - RIET 2 L, INODOHA X U ASCEIHRL SN D Tk
X, BRSO RS I BE T 5 08 (sector) &8, EFSA O BFICWT, B
Mz, HOWEIDEEAED GD (7 3V —2) [THAAENTZ BT, Efish s,
ZNbO GDIFETO EFSA SBHIEA SN D Z L b HiiuE, W< 2005 B 0O Z 256
INdHZELHD,

[N%]

a. MFET A L FEh (BEERY)

ZhICiE, HODLFEONTE GRRIFIECBLENZER L) . HIE, MOFERTFIEIC
BlE 2 AN, v— b, BEHE KOV SUTEEZRR NS £ 5, ERFIEITIT. F
ZUE, BHE. O TREREIE. 2DV DNA v —F u v v R EREEND,

b. U RZFHIFEIC L - CTHEME S DRFERIRHME Y o & 2 2B AR T k. TR,
2. 58RI GD (Sector-specific GD)

BT OB FZ R L o TERIRS I, £7o, W RERLIZET 5 GD IZoW\W T,
EFSAIC k> THEIREN D,

[Hi]

UTOBEBODICfEH2REL, it 2 L

1) EFSA OFFESZBIZIBWT, HEEEDNHEEEAERTELI L) IET 2 L. KW

XL

i) EFSA OFEEFPHNORFE S IIZIBN T, U A7 FEME BB ERIRHG & Eii T & 2 X

IXIETH L,

INHDGD X, MEIZIE U T, 7 2V —1 O GD IZFEHE S 40T B REWTHY T5 % LA

e, IR T 5,

[NE]
a. BTV A L FEh (BN
IR, O W DTEOITE (ERIFECBIEM TR L) HIE., KOFERFIEC
BIE 2 AN, —v, B ROV IFEERBARE £ D, FERFEE, B
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https://www.efsa.europa.eu/en/science/scientific-committee-and-panels/scientific-committee#work-programme
https://www.efsa.europa.eu/en/science/scientific-committee-and-panels/scientific-committee#work-programme

ZAE BHTE, 5 THRERHIE, 2 WIZDNA v —F v v v 7k EREEND,
ikt g & 72 28 R OB ONWT, 7 —F B 0BT 2R 5728, EFSA
IR T A o R OVERIZET 2 EBREMICRO ONTET A NTA RT A4 28
LTWD, ZDOX ST A FIA VINAFTERWGE, H2DE EFSA ORFED
== RZEDE TRENSLERGEIZIE. EFSA ZMB O A ¥ 22 AElT 5,
b. U AZFHIEIC & o THEME S 2B FRIRHE 7 7 & 22T 5 BRI AR, R
R, ROVEHE
3. T—HXDHMAEIZEIT S GD (GD on data standards)
EFSA IZ k> THIRSN D,

[EM]

—BEMEEBE MR 2720, EFSA OERFEBKL Z M UAOFEBICE] S 57—
DIV LRI 2 B EDB IOV T, gt RE - Rt 52 &, ZhbolA ¥
VASLEICFEHE S D HUE LRSI EFSA OF D FICEBWT, HEMIZ, HDIWIET—H
FEHICBE T 28 ES B D GD (72U —4GD) ISAAENT BT, FEiash b,

(M%)

T — X OIUE & TR BT D Bl FETE,

RIS, BTNV, hEAu S FrbhaY— EVRAL—AREREGEEND, ZRHD
GD TiZ, FrE OSSR EL AT DT B o 0B, K ONZ I B3 25 A2
HEIND5E60H 5,

4. T—HZEMIZEET % GD (DG for data submissions)

EFSA IZ k> THIRSN D,

[EM]

FEE B DT — & O & INCEIT 2 B EOEM IO\ T, f58t 2R - 1295 2 &,
IS, ®+=2Y 77l T ACREEEROTLOIEREN S bOTH D, ZHITIE,
FeE OBEERLEEEZ BT DI E o TeARIL, KOS K 2RISR E N B EN D580
HD, ZNHOGDIZIE, REITGEC T, #7 2Y —3 O GD 1T ST 2 BRI 2244
BV IAEND,

[M%]

a. E=%1 77 a7 A (https!//www.efsa.europa.eu/en/resources/data-collection)
DIODOT = ZWERIZBT HH5ET VA & Efi
b. E=Z V77 u T AOOOENT — ZINE & - R OHFEEFRICET 5 &
i
5. FHIZET 5 GD (Administrative GD)

EFSA 2k > THIRsN 5,

[EM]

EFSA (2t LEFMFRY RMEOTRR AR D Hi 2 HFEE - AHE &K OF O OZFFHOIERN - 12
HIZOWT, FER - Tt OSBRI 2, Zhbid, BHEE - @i R OERT 5
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https://www.efsa.europa.eu/en/resources/data-collection

FEE - FREVPFIHT 57200 D TH D,

[N#]

HEEAEE, BHORMATORME, #HL ORI FHIRMOARE TCOMIZE TS, FEW
T, FREE R OTA LT A2, FlZIE, RO, BEERIOS ., BEREE L BN,
BERBHE BINT =2 ORI E, ZREDOHA T4 2Tl FIAATEER ZEIZ Wl
HEn2%6bd5,

® EFSANAXALEOH IS

Catalogue of EFSA Guidance Documents
https!//lwww.efsa.europa.eu/en/catalogue-efsa-guidance-documents

AAHT 7, CfENTHBEICRIHATE2) Y —2ThY, FAFIZETO EFSA A1
FUALEL IR TE D, MBI L DMBROIED, BEBO BN A L ADT T 2
U—TKVIAZS TE D, BZ a7\ 2L, BUERNR T A X0 AE, BRSNS
FREDHA X 230F FFED AT X VAN S HEEIC OG5 BRI bz
gl iA B AE, BRI TND,

& BWNWEENALLVAXEDEU 74T T
EU Library of Food Safety Guidance Documents
https://www.efsa.europa.eu/en/eu-library-food-safety-guidance-documents

2024 5% EFSA & EU B E, (RS ZE2TA X4 ALED EU 74 77 Y (EU Library
of Food Safety Guidance Documents) | #4587 572, BMEZRIZEHE L, EU OFEY
eV AZFHEENRE LR TOHA X ALELZENT L LICEE L,

EU 74 77 V2ix, EFSA# 7 +—F DDA U NR—NEED T +—H VKA > b DK
EAEZITTE LA X ALENEEN TN D, BN H Y | FFEIC L D2MBOIX
D, RO BOE TRV IAL S TE D, LW A FX AT A X A DR & e 5
IS D720, DR ELEERFT L TETH D,

2. Safe2Eat in 2026 — T~ TOBKMFTRD 12O ORI E S A F R
Safe2Eat in 2026 — Science-backed guidance for all Europeans!
16 April 2026

https://lwww.efsa.europa.eu/en/news/safe2eat-2026-science-backed-guidance-all-

europeans

EFSA & F 43k D/ X— hF—(% Safe2Eat 2026 Z B L, 5| &fFi & BRICES< AL
LAEFR THERICNE2 G5 2T\, FEED Safe2Eat & v X — 2 D&% 1), 2026 4
4 FICBIA LTz v = 3RN 2 8 2 T & & IR, e iE I E S Wiz BiE &
FoTITADRDERE BT 5,

ST 6 HEZ M2 5 Safe2Eat 13, &M LZRICHET IR FE SN V0T B2, BHEA


https://www.efsa.europa.eu/en/catalogue-efsa-guidance-documents
https://www.efsa.europa.eu/en/eu-library-food-safety-guidance-documents
https://www.efsa.europa.eu/en/news/safe2eat-2026-science-backed-guidance-all-europeans
https://www.efsa.europa.eu/en/news/safe2eat-2026-science-backed-guidance-all-europeans

THICHRNTHZ LA B E L EU BBOREBH R A TH D, ZOF v o _— 03,

BEHETL B PRI 2 BRI T A 2 ANEWS 2 2 LT, BT ENED L D ITHREEL,

HEOMRREL EEEXZ TN E LV IESHETE LI XEL WD,

R A dnl fe OB 2 [E 2 ~ L FiPR A AT 5

Safe2Eat IXBAAALIK , kG HIIR & 5 FRITHER L CE 72, 44T 9 HIEM S L Tz 23,

2026 FHTETIERINZIL L O &35 23 DENTILNR > TN D,

Safe2Eat 2025 D% Th & %1+ T

2025 4 11 AlZA 7V 2 (Ipsos) WFEMLIZHFAEICLD L, ZOF v o — (LA

SEOERD 41%I2EV -, & 512, Safe2Eat [2filiiu/z A% 13, BRELEIC LV EE LA

DX BEOBRFUZOWT RV HHIICEZ D X212 | BERBLOERIZH

LEVFAOELbEE ST EHE LT D, £2, EU ORMERY AT MMIXT HE#HO

LI b FG L, RG22 > CTHA OHliZ T4 BT, B @R H v | #4

IZEESWTERBEDNONCEECTH L0 ER LT,

2026 FEDHLY K F

o [BNEZEDRER  BOREHMRICESW -, FROFEAT ., BLDOLEIREY
W, RIF, SR IEZ: EORMORETRINY BT 2 EEI e T R/8A 2

o [HLEFE  NTURAORNCREE, LERRERE, BATRHRRICET O A X
VAERM L, F 6 2 EAT D BFRRIUZ DU T OfiFER

& [ZOEMIGEND O] EWIE L HEF DERUKREZ SHET D720, I, FE
Bl sh, KOT LS o RRICET 2 W 7 i o F ik

kFEHME L OV v o — B EHT Sage2Eat U = 7 YA R TAFTE D

(https://www.efsa.europa.eu/en/safe2eat) ,

* BHGL S - RAh L E ((EF%HE) No. 8/ 2025 (2025. 04. 16)
[EFSA] Safe2Eat 2025 & % > ~—> : EU OB ZEIZkT AHEEE OEEZED
)
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2025/foodinfo202508¢.pdf

3. BRBRUFRHZEBIT D% v BREMTHIICE TV —7 v a v 77— RBFEROT
Tu—F

Workshop on Protein Safety Assessments in food and feed — Alternative methods and

approaches

21 April 2026

https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/do0i/10.2903/sp.efsa.2026.EN-10073
(f X hLAR— k)

4. RLEFREE

22


https://www.efsa.europa.eu/en/safe2eat
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2025/foodinfo202508c.pdf
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/sp.efsa.2026.EN-10073

o FEBI=THM X Aspergillus tubingensis ARS R7-60 BRHED R LABRT 7 ¥
TV K-1,5-a’L-7 7 ©FF—E OREMMH
Safety evaluation of the food enzyme arabinan endo-1,5-a-L-arabinanase from the non-
genetically modified Aspergillus tubingensis strain ARS R7-60
10 April 2026
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/do0i/10.2903/j.efsa.2026.10021
(FHERE R

o JEEBRTH#¥LX Aspergillus luchuensis LC-07 ¥kHRDEBABRR I F L UV 7 —F
DL
Safety evaluation of the food enzyme pectin lyase from the non-genetically modified
Aspergillus luchuensis strain LC-07
10 April 2026
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/d0i/10.2903/j.efsa.2026.10020
(FHERER)

o IEEETHI#A X Aspergillus niger CCTCC M 2023236 %k D> KRRV T F 7>
njf—¥ RIFLRTI53—F, ROXIFU ) 7 —BEREFE T 5RMHAEBERD
gge e ]

Safety evaluation of a food enzyme containing endo-polygalacturonase, pectinesterase

and pectin lyase activities from the non-genetically modified Aspergillus niger strain

CCTCC M 2023236

15 April 2026

https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/d0i/10.2903/j.efsa.2026.10019

(FHERE R

o IJEBRTHH¥LX Aspergillus sp. AE-PR ¥RH¥DOU A I NT I ) RFPFHX—¥, £V
Vv, ROTAAX a7y v 1 2FT 5 R AEROZEEFHE
Safety evaluation of a food enzyme containing leucyl aminopeptidase, oryzin and
aspergillopepsin I from the non-genetically modified Aspergillus sp. strain AE-PR
15 April 2026
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/d0i/10.2903/j.efsa.2026.10013
(FHERE R

5. Bfn Tk % B
o B{RTRE# X R MS11 BT 2 BIEROFEE (H37 EFSA-GMO-BE-2016-138)

Assessment of additional information related to genetically modified oilseed rape MS11
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https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2026.10021
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2026.10020
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2026.10019
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2026.10013

(application EFSA-GMO-BE-2016-138)
13 April 2026

https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2026.10016
(7 H1)

6. BEIKpEE

o AYBH/AFNT I Tu—LOBREK) RIFMHEET L E 2—

Peer review of the pesticide risk assessment of the active substance metyltetraprole
16 April 2026

https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/].efsa.2026.9971
(EERDFER)

® EUICBWTBERCHEMASh TV, BV HEShie CXL 24 % MRL OFFfi
Assessment of fall-back MRLs for revoked CXLs previously implemented in the EU
legislation

21 April 2026

https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2026.10058
(B Ay )

o UruFy JxFFEXVROTT 7=/ Y RIETEHE 1254 MRL RELIZBIT 3
BT —42ORE

Lack of confirmatory data following Article 12 MRL reviews for dicloran, fenazaquin and

tebufenozide

21 April 2026

https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2026.10064
(7 H9)

@ J:E &MIEYHET (FSA : Food Standards Agency) https://www.food.gov.uk/

]

1. FEEBEA 7 v MEHEEE
Incident Management Plan for Non-Routine Incidents
14 Apr 2026
https://www.food.gov.uk/node/17806
SeER AT (FSA) OFER BRYE, BRMOHEICEREE L CRAET D REDOH D Y A
I DORREELZRET D E ROBMICET OHEF OFREZRET HZ & TH D,
KA o7 NMEHEEHE (IMP : Incident Management Plan) Tid, &5 & OV 3R
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https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2026.10016
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2026.9971
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2026.10058
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2026.10064
https://www.food.gov.uk/
https://www.food.gov.uk/node/17806

2 BEE 5 IEERA) (Non-Routine) 7814 7 v MRPBRATFREICKT 5 . FSA DOERBSH,
AR S ONE ] B OSSR 23 L T2, BIORIET v 7 LA 7 bR Th D, —
. BRI A T RRT U N7 LA ZIE 2 OFE OIS TH D, AFHE O A
FA 770K, D= X T ANT 0 RO FSAEERNEEN, Ay T RY
Jij (Food Standards Scotland) & 3% & & KifG LB AH] 255 L T D, AREHH)ITE 2
EREEND,

FSAIZLD T4 T b OERIKDEY -

IAF AR IEMICE S & . RS R O SUTEB O, SVE SUTIEERIEIC T 2 FZERO
BROUTRDN D EEICET 2BEN DV . AREER O UTHES OFIRZRET 57
DI ANRE L 72D REMEOH D, D HFER, SWEIZIE, &NEE, (518N (EIEM)
KON EENDHEDEBEZHREXTHD, |

@ iEEREE - &K - B (DEFRA : Department for Environment, Food and
Rural Affairs) https://www.gov.uk/government/organisations/department-for-

environment-food-rural-affairs

1. BEFOREERK : 2025 % 3 EHOE=F I VIR

Pesticide residues in food: quarterly monitoring results for 2025
31 March 2026

https://www.gov.uk/government/publications/pesticide-residues-in-food-quarterly-

monitoring-results-for-2025

2025 FEOF 3 WL, 7 HIH»E 9 ARIZHT T, Zv—1r7 U7 (GB) 7°H
28 FEEH DAL 898 ffk, dbT7 A LT K (NI 225 25 FEH O AN 303 ik Z D, &K
423 FEIEDEIRICOWTHHA L7, GB @ 898 MiAD 9 & 452 Mk CREMINHER S,
ZDHH 21 RIRICR KA AL MEE (MRL) 28X 25BN E T\, NI O 303 i
KD 55 142 BIETEBYDSHR SN, TDHH 8 Mikic MRL 2B 2 52BN E £h
Tu =,

A Y == ZEHIORER, B SNTEREMO 5> b T A (GBDASRL R (I
FORZ—RAY v 7)) OFaxs Aoy, Jalb KRR HLRT7ZS5 . Fa7x )ik
A, B IRARAF ) AZDWTUIEHI R 2 @R 2 O rTREME O FEM 2 RT3 B T o o 72
D, ZIH DB OWTIL, B R EEREE~ORBRRII R oTe, =F Lo AF TR
DB (GBDOREZKDTGB DANRA A (FJIVKOF—RAY 7)) bbb 2-7 1R
TH )=V AR AZOWTTEIR Y 27 FHlARATRE T o 7223, £ OO~
BixvHanznefmoT ol (BRENY 271220 Cidgid), U A7 FHEICET 5
D ORI B LR R OFEMERA~D Y 71, KER DAL 2T 2 M5 EIC i
SNTW5b,
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https://www.gov.uk/government/organisations/department-for-environment-food-rural-affairs
https://www.gov.uk/government/organisations/department-for-environment-food-rural-affairs
https://www.gov.uk/government/publications/pesticide-residues-in-food-quarterly-monitoring-results-for-2025
https://www.gov.uk/government/publications/pesticide-residues-in-food-quarterly-monitoring-results-for-2025

T, AR AL LBEENTZ7 VY RA, = F LAV R, VR T T, Ba
FUAMrEY (ROKRENPLBREEINT =T L AFY R) 2oL, Bla@EtEicks
(23537 {oXK @Lowf%ﬁﬂﬁéﬁgﬁ%oko;ME®§¥i%IT ESLIR-V NG
WOV BARSD ORI SN DGENH D, MSTOREE, BERMEIC L D EE~DFE

WREOY R 7 RO E SR Sz,

RHIHI YU 27 5B DWW TR, AN 2 22 AR OVKRE 1 AN = F L oA F 2 R
B ST Z L a2iT | FElRRET 21T oo R, 2o D= F Lo AF o REEY b b
DREEFIZREE L2 O eI RV SR S, DI, Zomo/RIcBE T 2 BT
KBEARZ V==V TFHETH, BB REERA~OFEZEOREIELZ ST b O h o7,
ZhUE, BEID OBIRENTA - HEIE (ADD F7213% OO S - R 2
FEBOREEZ Flal>Tnd &0 9 FHiiic &SV Tn g,

* BEGELE - A ZeEWR ((EFWE) No. 5/2026 (2026.03. 04)
[DEFRA] &M 0FEE I « 2025 4£55 2 Mo =4 U o 75 R
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202605c.pdf

2. WBEREREMEY : BRE~DKHK UHRGE

Precision bred plants: releasing and marketing
9 April 2026

https://lwww.gov.uk/government/publications/precision-bred-plants-releasing-and-

marketing#full-publication-update-history
(A K2 AT
FEEER I N Y CUIZ RO G K OREL 2 it ATRGE T 2 FED & 5 B %
Flx, KA X AZFTLRETHDLH, KA X RIIUTONERFH I TV D,
® MBI D FH s ST GE @R & 1R H S D ik
® HIIIE D DIER
®  HIFECBAFEIC IV TR B A & BREE T 2 BRICHE 5 R&E—b
’®W‘%ﬁﬁ@ﬁ%@%%‘ﬂ@%m BT A X ANEF STz, IRFEEH D
ZRLE T D B2 b (genetic changes) (TR 53¢ BIREIC 22 o 72,

A BN O RGN ORI T B A 4 A
Guidance : Submitting a marketing notice for a precision bred plant

https://www.gov.uk/government/publications/precision-bred-plants-releasing-and-

marketing/submitting-a-marketing-notice-for-a-precision-bred-plant
JRFEE AN GLE T D XX IR
¥ 5 EX LA/ (Intended changes made)

#5721t (genetic changes)
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https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202605c.pdf
https://www.gov.uk/government/publications/precision-bred-plants-releasing-and-marketing#full-publication-update-history
https://www.gov.uk/government/publications/precision-bred-plants-releasing-and-marketing#full-publication-update-history
https://www.gov.uk/government/publications/precision-bred-plants-releasing-and-marketing/submitting-a-marketing-notice-for-a-precision-bred-plant
https://www.gov.uk/government/publications/precision-bred-plants-releasing-and-marketing/submitting-a-marketing-notice-for-a-precision-bred-plant

VLN OFEBIZOW TR LR IT T e 5720,
o HRA. KRI, B, FLITFNOVA XK TS ) AR
o KBS AERIIEEES ) DB D 2D DE RO ELAE
o ARINTWDT—#% MW TCEEIERNZAMIZRE TE 2720 0+40 s
FETT 7 AER (EAOBERI004, HDOVIFER T2 ET)
o T )T—varyEnTWwi\W/ra—7 4 U IEIINOEET, KbinV#Eo
—7 4 7 BB KT DAEREAL DAL
[ LB FOEBOa—%ER L LGS, T TOEMIZONWTZOEHREREEL
A DR AN ECASRAN AN
W7 ) MOBIEWEEAFA LSS CAV 2oy 7 E A b IV T ay
A RZ 7 ML), TOERERME L 2T TR 67220,
o EAINT o E—0O KL OHEADIHE
o FASNETRTOBEMGFTUL AL NOAF, HERE. M OHKAEMRE

* BhEGLE - R eE R (BFWE) No. 24/ 2025 (2025. 11. 26)
[DEFRA) KB EREY) « Belz~D K OMRGE
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2025/foodinfo202524c.pdf

@ K1 YViEHY X7 78R A M (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
https://www.bfr.bund.de/en/home.html

1. BfR AR Z#% % Gaby-Fleur Bol #d% (Professor Dr.) 2% KA YVEHHE &%
BAMRETORE BT

BfR Head of Department Professor Dr Gaby-Fleur B6l becomes President of the Federal

Office of Consumer Protection and Food Safety

02/04/2026

https://www.bfr.bund.de/en/press-release/bfr-abteilungsleiterin-professorin-dr-gaby-

fleur-boel-wechselt-als-praesidentin-an-das-bvl/

2006 £ 4 H kX0 KA @MY 27 78R A MFEFT (BR) YAV aIa=lr—v
a3 VEFIE 2% 5 Gaby-Fleur Bol #d% (Professor Dr.) 1%, 202644 A 1 Hf} T KA
VEAHEERERMZ ST (BVL) ORFICHE Lz, I nicihsch, 2025 4 7
HIZBVL ~Hi L, FTFOEEEHE ST,

Gaby-Fleur Bol i3/ —7 7 —CTHEF LT, N/ —7 7 —ER KA Tl
T ArEE FEE L THLEEEZRE L, AY XL L—T YV a v 7iZhd KA Y b Rk
2R (German Institute of Human Nutrition) S UOVRY # LA RKZLIC T, REEDAD
FHRARMRICEIT 2B T —va o (BdRER) #ET Lz, £/, R X LRFAENT: -
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https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2025/foodinfo202524c.pdf
https://www.bfr.bund.de/en/home.html
https://www.bfr.bund.de/en/press-release/bfr-abteilungsleiterin-professorin-dr-gaby-fleur-boel-wechselt-als-praesidentin-an-das-bvl/
https://www.bfr.bund.de/en/press-release/bfr-abteilungsleiterin-professorin-dr-gaby-fleur-boel-wechselt-als-praesidentin-an-das-bvl/

é%?ﬁ%%@ﬁ%%%@fméo
fRAICHE VT, ~VEHFRIIHEER NI T 0 7T Wi b Bz, ER5E5 5 i2ix, U
7 R SRR ST & B )x7ﬁx%\)27-NZ74y%ﬁm\27~7$w&w-
7XVX/F\%iUﬁ%?%&%%ﬂaiﬂéo

2. RAEMBEM L L TORERUER—/VIZET S BR 815 ORETRICH T 5 A @
Public Consultation on the Draft Revision of BfR Recommendations on paper and board
for food contact

10/04/2026

https://www.bfr.bund.de/en/notification/public-consultation-on-the-draft-revision-of-bfr-

recommendations-on-paper-and-board-for-food-contact/

B i O - BN — L2 % BIR %‘bi XXXVI, XXXVI/1, XXXVI/2, K T XXXVI1/3
E. RRT LR OGRS &2 R 2 85 I2B7 % BIR #)# XXI, XXI/1, ROV XXT/2 12
owTﬁE%Ménfwé&ﬂ&Eﬁkﬁ%\a&ﬁi:bk@&%%:&ﬂ-%ﬁéné
?ﬁiﬂf“%éo ZOHE—EREE LT, 2D 4 SDOMICET 285X, 7F X MERANL R

LWL, ME Iz, EbIT, %E%Eéﬂfb\é%’f [Z2OWT, AFHRERGAT

CAS FEonBMS iz, BMamE LOFELZRE, BEE CIIEIEONEICHET 2EE
BZRUGTIETE STV,

BfR 1%, BfR #% XXXVI, XXXVI/1, XXXVI/2, IO XXXVI/3 |ZHD = Bl % 8l
FIRGE L T A REICR L, Zinb o BR B 0ofE SR EROUETRIZ DN T
BEtd 5 Lok D,

RUETERASL (FA VR
XXXVI. Papiere, Kartons und Pappen fir den Lebensmittelkontakt
https://www.bfr.bund.de/assets/01 Ver%C3%B6ffentlichungen/01 sonstige Dokumente/

XXXVI for public commentation.docx

@ 7T U AR - BREE - s L LT (ANSES : Agence Nationale de Sécurité
Sanitaire de L'alimentation, de L'environnement et du Travail)

https://www.anses.fr/en

1. BRIEKEDOOE LWHERTA K

A new methodological guide to developing reference values

217/03/2026
httpsI//Www.anses.fr/en/content/new-methodological-guide-developing-reference-values

H & AP ETE B 208 U CIE< BB D WIRENED & LW EL, BRI AH B
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https://www.bfr.bund.de/en/notification/public-consultation-on-the-draft-revision-of-bfr-recommendations-on-paper-and-board-for-food-contact/
https://www.bfr.bund.de/en/notification/public-consultation-on-the-draft-revision-of-bfr-recommendations-on-paper-and-board-for-food-contact/
https://www.bfr.bund.de/assets/01_Ver%C3%B6ffentlichungen/01_sonstige_Dokumente/XXXVI_for_public_commentation.docx
https://www.bfr.bund.de/assets/01_Ver%C3%B6ffentlichungen/01_sonstige_Dokumente/XXXVI_for_public_commentation.docx
https://www.anses.fr/en
https://www.anses.fr/en/content/new-methodological-guide-developing-reference-values

KAFTAREMED B D, N &2 DREFEASFAH T2, 7 T AR 4L -85 - s A2 27 (ANSES)
I X TR B4 72 B B (reference value) ZRE L TV 5, ZhbHDSMRMEE K
ET DI ODFELEE L, BT OBRICERT 572012, ANSES 138 LW ki A A
REAR LI, ZOHA NiE, ZREORE, IR, ERHICEADL T XTOANEXRE LT
Wb, ZOHA FOABRZFRA&L T, ANSES OFMEIFH D=2 —F 4 X — % —Th b
Aurélie Mathieu X & Fatoumata Sissoko K723, A ROHK), NE, EREELIZOND
TR 5.

ZHE & 32 BT 2002

Aurélie Mathieu : ZHEIZIZFEIC 2 WD 5, @EHESMHE (health reference value) &

EFANENIE < #8 L1 (populational internal exposure level) T®H 5,
EFEZIE (HRV) 121X 1 SOLEANH D . ZIUMETFE ~DIXL & L /A E i
DFE L DEEEZFESLT 5 Z & Thd, HRV FEEFEEEDOAIZESNTE Y, ANSES |T
)G L Ip HAEM X FTIRIIC L > THEFEMEO HRV 2% EL TV 5 ¢

o REMINT : HEMESMAE (toxicity reference value : TRV), EHNZE& B fEIE
il (indoor air quality guide value : IAQGV) . fXEIKIZES T 2 REEEREZH-S <
}5HEME (health-based guideline values for drinking water : DW HBGV), =X
Ry EE T B4 D I S < 542  (health-based indoor settled dust
guideline : ISDG)

o LM : BEEMEIE < BIRAME (occupational exposure limit : OEL) K OV
EMITILSBEDEY %EI’J E =%V 7 (biological monitoring of occupational
exposure : BMOE) D72 DA FHIRE (biological limit value : BLV)

ANSES (X% 72, Esteban (https!//www.santepubliquefrance.fr/etudes-et-

enquetes/esteban) <° ENNS (https://www.santepubliquefrance.fr/maladies-et-

traumatismes/diabete/articles/enns-etude-nationale-nutrition-sante) 7 & DAFFLHEFD>
BRE Sz, BEIWNEIEKBE LYV BHER L T 5, ZoofEid, ik, B, R LD
AREN OGN EMICESNTE Y | — KR EE O FWE ~DAEYFH)
WX BEOE=F U VIR N5,

IhOOBREIZED LI IHEHINLDN?

Fatoumata Sissoko : & 25 E DS RFEIL, @HE D 2 7 Ml AV D, SRR Y X7
BRI E & FEha T DBRICR N D, AREEIITETZ, 2D DS REO A2 VT, S
ZEOD D, TENZELISCKEKDOEIZEET 56 FWEY) A7 2T T 572D
HfE 2B ET D, ANSES I, —HFEDEIZDOWT, HAFrIZH rTRE 72 E H k2 BE L T
W5, JIEFEOFRAEN SN/ FIEIZONTE, FobERH SN mEE CORSR) |
ST D,

ANSES I ED LS IC L CHBIBEERTEST HDN?

Aurélie Mathieu : ZHfEIL, ANSES 2NHMAFIZ L2 LFFH 7T w2 2D —8 L L TRE
THHLDOTHY, ZIUT XY Ehi S DIEEDISIM:, BN, AP fHERSND, OF
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https://www.santepubliquefrance.fr/etudes-et-enquetes/esteban
https://www.santepubliquefrance.fr/etudes-et-enquetes/esteban
https://www.santepubliquefrance.fr/maladies-et-traumatismes/diabete/articles/enns-etude-nationale-nutrition-sante
https://www.santepubliquefrance.fr/maladies-et-traumatismes/diabete/articles/enns-etude-nationale-nutrition-sante

D, INHOMEIE, bMETEFTOBRIFMRICEKSE Z20BOEMZE I LV—T 12k
Titam S AV, AR SN D, WIERG L R 2 BAFWEIZ OV T, HFRIZIAF i
PRI AT — X AINE L, SEICOTT 5, D%, YBRIEO X A 712510
e HEE TP EH S D,

R EBREOREICEET 2872 A R NBT O ERNH S0 2

Fatoumata Sissoko : ANSES X, 7 7 > AICBITA@EFESBEREICHETI) 77 L&
FERE (reference body) T 5, Z#LE TANSES I%, FIHE ORIEDO S BAEIC R L LT-,
BEOTERATA R L TE 7z, 4R, ZNoDHiEmET T 1 DOHA RiZEed
Wiz, THITED, ZHHDOMEERET D7 OICEH S5 Hikimz i L, Brmm o
BATOERZINY ANVTEBZEHT LI LNAREE ol

DA FOE/H LVEFEIEI> 2

Aurélie Mathieu : ZOFH LA A RV OO TEFE o7 FERIRELZIRY ARLTWA,
BEEM R E EO L DIZBET 2R dES N, FRCHESBERICET 2ET Y 7 I2H
55 RO DR B OE R 22 #EBE R 2 I AL, E727 — 2N & kL B = — D Eii
FENHEIL SN TS, £740H0D T, ANSES BB LIZH LWZ A 7O TH b it
RS < BN ERIE (ISDG) OREICET 2 A ik bR L g,
ZDOH LA FIFFEE2 BRI L T2

Fatoumata Sissoko : 2D H A FiX, U A7 5Hlc#o 5 ANSES OB K OVHMHZE, £7-
ZWEEZFAT 5 XTENHICHE L 2 TORRE (AEBORILES . BUFEE, =T
@ Tt BOESERE PEEE., TR AATMR, FTEREROEEE=4%1  7IZH
BOTRTON) G L LTND, ZOHA RiE, kxR LA IELAHRL, #HT
ERAR SN oy pra

*ZREREDHIERIA N (77 0 A5E
Guide d’élaboration et de choix de valeurs de reference
https://www.anses.fr/system/files/VSR2020-SA-0019-RA.pdf

2. ANSES DUV ~AVATr—FiZxttdaIy bAV b

ANSES's commitment to the One Health approach

09/04/2026

https://www.anses.fr/en/content/ANSES-s-commitment-to-the-One-Health-approach
TNV AT T a—F 2 HATHE0WD ZEid, VR PR SE L, ERfa 4 [k

L7202, AN, B, i), BREE OO AR EBET 52 L2 E®WT 5, Lol

ZOT T u—F IR LA LB RN RICB N TED LY ICE K S D D) ? ANSES

X, 2026 4 HICBESND U o~ A Xy FOERICHERIIZED Y . T~ AT

7'a—F OMFAYRFEN 2 MET D & D il BEER Z SR T 572012, ORI

BEPA IR A VE ] LT D,
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https://www.anses.fr/system/files/VSR2020-SA-0019-RA.pdf
https://www.anses.fr/en/content/ANSES-s-commitment-to-the-One-Health-approach

T~V A v MZBIT S ANSES

ANSES [FRRNLELR, AT o R LRI ER S~ O SHRTEB O M2 FB8V)T
ZOUANNVAT T —F Db bW Az L &z, ZONEIZI T 5 AR D
REHFAEL LT, 2026 -4 A5 HMAHL THETY SUTHESND T~V AY I v b
(https://oneplanetsummit.fr/en/events-16/one-health-summit-305) O « E = (ZHH
STWD, ZOY Iy FO—BLE LTSN DEBERES VR TL [T~ X U
AU R T, 300 452D 7 7 AENIORFEFRNEE O | RYE, FEAImHE,
B, BRI AT A ENDH 4 SO FEHRBEICOWTEHERT D, AR T 7o —F IR H]
RIDT =2 NSRS, BT AL WS 2R T —~ bim ORISR L7 5,
ANSES I35 6 W 2 FEE O 2 #E5E T 2B AR TH 2

ANSES |13V >~V AREDOMSL LTz, SEABI7RBGEIC ML E e o b DR Br A fhE L
THEY, Vo~ ADKRIT 7o —FI2 Lo TR S 5 R K ONE R oo RI-E I B
LT 10 L EDORRERD B D, ANSES OEERFZE T, FEEAOMME HMIL L Tk
0| ERERIRE & 2 O R ICE T SRR D, 4, B EARAET D 7 DICERL &
iz, T~ VAH Iy ML, BERITIV A~V AT 7 a—FOERMIZBITH U A7
FEAMRERI DI ENC BT D A FI & L THE Lz,

* 7 B] : The One Health approach within risk assessment agencies: Empowering

transformation strategies for the benefit of planetary health

https://www.anses.fr/en/content/one-health-approach-within-risk-assessment-agencies-

empowering-transformation-strategies

T NVAR RO IO T 0 7T AEE Y —F 7 I —T

ANSES %, 2025 TR ST, Fift il REZR R & BB X T L - /AR - BIERIRE
BICET 5EZE T v 7T LB (Agralife) , ~V A ) Y —F 71 7T LR, Kk - EW%
BRYE - Ffe raEZ2thx (CBSD) 7'm 77T MBI A G Te, U~V AN OD T 1 75
LHEPAR Y — 0 7 7N =T R L T D, ZOU—F 2T 7 —T1203 37 DB G
60 HDA L NR=PBIMLTEY, ZOT7 7a—FreliesEo-mic, BE, K
Tl W= —X, BIOENTRET - E2/RETHEH A>TV D,

* SO AL S« R L efa ((EF%E) No. 8/ 2026 (2026. 04. 15)
[ANSES] U 27 MR B 5 T v~ LA T T u—F  HiEROERHCE + 5 A%
B o> HE it
https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202608c.pdf

@ KE®MEHRMNE (FDA : Food and Drug Administration) https:/www.fda.gov/

1. BERERIECET2ME : 2026 2FHEEFH 2 U, 1 A1 H-3HS381H
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https://oneplanetsummit.fr/en/events-16/one-health-summit-305
https://www.anses.fr/en/content/one-health-approach-within-risk-assessment-agencies-empowering-transformation-strategies
https://www.anses.fr/en/content/one-health-approach-within-risk-assessment-agencies-empowering-transformation-strategies
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202608c.pdf
https://www.fda.gov/

Report on the Certification of Color Additives: 2nd Quarter, Fiscal Year 2026, January 1-
March 31
04/07/2026

https://www.fda.gov/industry/color-certification-reports/report-certification-color-

additives-2nd-quarter-fiscal-year-2026-january-1-march-31

2. EREERTIERSCLIEERBEFEEORN ; BAITHIHELATF VY, R IR
BT F L ROY 7 unxF L 2HIBRT 57200 E AR RIKIEDEF

Filing of Color Additive Petition From the International Association of Color

Manufacturers; Request To Amend the Color Additive Regulations To Remove the

Solvents Methylene Chloride, Trichloroethylene, and Ethylene Dichloride

04/01/2026

https://www.federalregister.gov/documents/2026/04/01/2026-06295/filing-of-color-

additive-petition-from-the-international-association-of-color-manufacturers-request
KERMERME (FDA) 1%, EEE R TERBS (TACM) 2 bigh Sz arHIRE
ToOMBMECRN LI L E2RET D, ZOMEFIL. FEOEGERORLEIC 3 ¥ DHE
EWH (b AF Ly M)z F Lok rununxF L) 21152 & 2580k
THEIEERRAIZSIET 52 Z L2 RET LD TH D, BEOEHMIT, ZTh b OHEHO

EAAEARNCEEIL SN2 /2D Th 2, BREENMIT 202626 1 HE T,

sk BTG

Food Additive and Color Additive Petitions Under Review or Held in Abeyance

https://lwww.hfpappexternal.fda.gov/scripts/fdcc/index.cfm?set=FAP-
CAP&id=CAP_5C0340

3. FDA i3 2025 FEOEFNEICE S BEDORWBAICET Y7 ) IHER
REAKRL

FDA Releases FY25 Sampling Results on Economically Motivated Adulteration in Honey

April 13, 2026

https://www.fda.gov/food/hfp-constituent-updates/fda-releases-fy25-sampling-results-

economically-motivated-adulteration-honey

FDA X, #ASE ORFOEIEIZ L 5 EZMEA (EMA : economically motivated
adulteration) Z AT 272012 2025 FIZFE I NIV 7V T OTF—F AT 5,
k7Y T REROFEM

https://www.fda.gov/food/economically-motivated-adulteration-food-fraud/fy25-sample-

collection-and-analysis-domestically-produced-and-imported-honey-economically-

motivated

ZOFEIX. FDA NEMBEZIR TRV TRREREIEIC X 2 ZyiE A (EMA) |
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https://www.fda.gov/industry/color-certification-reports/report-certification-color-additives-2nd-quarter-fiscal-year-2026-january-1-march-31
https://www.fda.gov/industry/color-certification-reports/report-certification-color-additives-2nd-quarter-fiscal-year-2026-january-1-march-31
https://www.federalregister.gov/documents/2026/04/01/2026-06295/filing-of-color-additive-petition-from-the-international-association-of-color-manufacturers-request
https://www.federalregister.gov/documents/2026/04/01/2026-06295/filing-of-color-additive-petition-from-the-international-association-of-color-manufacturers-request
https://www.hfpappexternal.fda.gov/scripts/fdcc/index.cfm?set=FAP-CAP&id=CAP_5C0340
https://www.hfpappexternal.fda.gov/scripts/fdcc/index.cfm?set=FAP-CAP&id=CAP_5C0340
https://www.fda.gov/food/hfp-constituent-updates/fda-releases-fy25-sampling-results-economically-motivated-adulteration-honey
https://www.fda.gov/food/hfp-constituent-updates/fda-releases-fy25-sampling-results-economically-motivated-adulteration-honey
https://www.fda.gov/food/economically-motivated-adulteration-food-fraud/fy25-sample-collection-and-analysis-domestically-produced-and-imported-honey-economically-motivated
https://www.fda.gov/food/economically-motivated-adulteration-food-fraud/fy25-sample-collection-and-analysis-domestically-produced-and-imported-honey-economically-motivated
https://www.fda.gov/food/economically-motivated-adulteration-food-fraud/fy25-sample-collection-and-analysis-domestically-produced-and-imported-honey-economically-motivated

DEEEERT DT-OICEINTZHDTH L, BB (EMA) 1%, #lz2iX, Bhoi
HIRRS ROy S EKFNZAEA T L B BRviLiz v RS20 32560, T
Az L0 B RENT D 72OICBMICHWERRNENDGEICHET D, SO
TV ZF VP PUFER M YERITOY Ry TR ERE LD LMARFR STV
HREZ B/ 2 RET 5701 Thivlz, FDA 13, LERFE RN EZ FIVT
BEREEZHRE Lo, SEOFHEIX, 2021~2022 4 K Y 2022~2023 412 Efi S iz
W% D EMA ([Zft< b D TH D,

S EIOFHAIL, 2025 FICFE NS4, FDA IXEFERE 54 MR, WAKE 48 k4 &1
AR 102 iR Z A Lz, AERRE -7 102 BiED 5 6| ERRIL, [EERE (54
R 2 k) L AEE (48 MIAT 2 FiR) & HITHK 4% Th o7, 2022~2023 FLEL D
TIZBW T, FDA ITEAKE 107 b T ZE - AEL, 2095 3%PEX TH -
2o 2021~2022 FFFEITIT, EAKE 144 BEZIE -FREL, TD 5 5 10%MNERX Th -
2o BRAG OERARRIZ OV TIZ, FDA (T2 A O 2 ANES U X MoB#ET 5
Z LT YRR O K E A~ D A K O A A5 1k U 7z, [ERE S D& SRR DWW Tid, FDA
TS EEE I LT a—LZOMOBEFHEICIR Y HA TS,

FRAER & 70 o To B S O KER P TBUE 20l 72 L TV ey, 2 b OfERIT, BEDE
EAEEIT L TIRIRE LTIESs Th D Z L2 ERVIZL, 77— R T 4 Otk
L., HEHEORRZIR#ET D=2, FDA PG 7 ) o 7REE21TH Z L DE
FPEEZKO TR LTS, 5%, FDA XU AJZICESS YAV o 77l I a672@U0 T
W B O RS ALEITKT T DB 2k U, B 283 R S 72356 130 U) 20BN 8 2 5
L%,

* BTG R -
Guidance for Industry: Proper Labeling of Honey and Honey Products

https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/guidance-

industry-proper-labeling-honey-and-honey-products
Economically Motivated Adulteration (Food Fraud)

https!//www.fda.gov/food/compliance-enforcement-food/economically-motivated-
adulteration-food-fraud

*BHELE AN ((LFWE) No. 8/ 2024 (2024. 04. 17)
[FDAIFDA 1327 BB (2 25 < % 0 BRI BT~ o s E 2 38R
https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202408c.pdf

4. GRAS H3E@HM
GRAS Notices
https://www.hfpappexternal.fda.gov/scripts/fdec/index.cfm?set=GRASNotices

KE L EFR AR (FDA) 2N B L 72 GRAS (Generally Recognized as Safe : —fRJIZ%
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https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/guidance-industry-proper-labeling-honey-and-honey-products
https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/guidance-industry-proper-labeling-honey-and-honey-products
https://www.fda.gov/food/compliance-enforcement-food/economically-motivated-adulteration-food-fraud
https://www.fda.gov/food/compliance-enforcement-food/economically-motivated-adulteration-food-fraud
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202408c.pdf
https://www.hfpappexternal.fda.gov/scripts/fdcc/index.cfm?set=GRASNotices

A LIBHLND) HEEBMO—E, F7-12 FDA 2 X A5, [RIZ235%& T L7~ GRAS H 58
HITIwDiEY . GRAS 1ZEXTA#H (Intended Use) NIED LN TWAH72D, FEMITA
BHOU T ESROZ L,

® FDA o[EIZD TERIi72v (FDA has no questions) | T3 o 7= i@

¢ Recombinant bovine lactoferrin isolate produced by Komagataella phaftii Ppas_337
expressing the gene encoding bovine lactoferrin (GRN No. 1284)

Mar 25, 2026

https://hfpappexternal.fda.gov/scripts/fdec/index.cfm?set=GRASNotices&id=1284

e Bacillus coagulans BC99 spore preparation (GRN No. 1283)

Mar 18, 2026

https://hfpappexternal.fda.gov/scripts/fdcc/index.cfm?set=GRASNotices&id=1283

e Wheat fiber extract from wheat (7riticumaestivum) (GRN No. 1266)

Feb 17, 2026

https://hfpappexternal.fda.gov/scripts/fdec/index.cfm?set=GRASNotices&id=1266

*  Died Black Soldier Fly Larvae (GRN No. 85)

April 16, 2026

https://www.fda.gov/media/192062/download

5. &R

® WAP Sensual Enhancement [3RREINTVARWVWERRBESICE YV AETH 5 WM
YARY: 2R

WAP Sensual Enhancement may be harmful due to hidden drug ingredients

4/6/2026

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud-notifications/wap-sensual-

enhancement-may-be-harmful-due-hidden-drug-ingredients

FDA (X, HEE TR L, YRR RICIRDH D & LTAH U T A /e CEIB, IR
76 STV % WAP Sensual Enhancement $dh 2  ASUIEN L2 L 9 #1542, FDA
DRPICED ®RZTNTF T 4N ZET T4 TINRY UREENATND Z L
DR S LT,

& FRINTVWRVHESZELE 7 Ve VBRE

Hyaluronic Acid Products Containing Undeclared Ingredients

04/07/2026
https://www.fda.gov/consumers/health-fraud-scams/hyaluronic-acid-products-

containing-undeclared-ingredients
FDA (F. kkx 72 7 = 7% A FOo—ED/NGE)E TRADOFEFZ By E L TIRIE STV D,
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https://hfpappexternal.fda.gov/scripts/fdcc/index.cfm?set=GRASNotices&id=1266
https://www.fda.gov/media/192062/download
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud-notifications/wap-sensual-enhancement-may-be-harmful-due-hidden-drug-ingredients
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud-notifications/wap-sensual-enhancement-may-be-harmful-due-hidden-drug-ingredients
https://www.fda.gov/consumers/health-fraud-scams/hyaluronic-acid-products-containing-undeclared-ingredients
https://www.fda.gov/consumers/health-fraud-scams/hyaluronic-acid-products-containing-undeclared-ingredients

ETn UEEER ERRSNTRE ORI ZREASUIEH Lan X 5 HEEIZEIET 5,
FDA ORAICL Y 215 OREIZIFRG 7 VRS TORNER SN T RNE
IR MM EEN TS Z &R ST,

¢ Curcuflex

Curcuflex may be harmful due to hidden drug ingredients

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud-notifications/curcuflex-may-be-

harmful-due-hidden-drug-ingredients
TXY AL Va7 oI REEN TN D,
e  Umary
Umary contains hidden drug ingredients
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud-notifications/'umary-contains-
hidden-drug-ingredients
TRIRAZY v rnT 2T AAT TR EEATND,
e RM Joe
RM Joe may be harmful due to hidden drug ingredients

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud-notifications/rm-joe-may-be-

harmful-due-hidden-drug-ingredients
TXIREZS Y UL a7 2 F I REER TN D,
«  Yeicob Acido Hialurénico
Yeicob Acido Hialurénico may be harmful due to hidden drug ingredients

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud-notifications/yeicob-acido-

hialuronico-may-be-harmful-due-hidden-drug-ingredients
TRXIREZS Y VL a7 2T I REER TN D,

« KUKAFLEX CBD

KUKA FLEX CBD may be harmful due to hidden drug ingredient

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud-notifications/kuka-flex-cbd-may-be-

harmful-due-hidden-drug-ingredient
a2 I ngENL TS,

¢ DINA Acido Hialurénico
DINA Acido Hialurénico may be harmful due to hidden drug ingredients

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud-notifications/dina-acido-

hialuronico-may-be-harmful-due-hidden-drug-ingredients
FXYRAZS U ARNIANRFT—)L A0XT AL, Tx /) —VTEZ LA UREENLT

Do

6. BEXE
® Half Hill Farm Inc.
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https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud-notifications/dina-acido-hialuronico-may-be-harmful-due-hidden-drug-ingredients
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud-notifications/dina-acido-hialuronico-may-be-harmful-due-hidden-drug-ingredients

March 06, 2026

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/half-hill-farm-inc-720213-03062026
FRAKGRDIER S, RIEFROMBE, Turkey Tail (77 F % #4) Mushroom fiH#. Chaga

Mushroom (F+¥—74) fiH# % O Red Reishi Mushroom (REEZ) HhiHdils, 2 k5,

® JZ Wholesale, Inc.
March 09, 2026
https!//lwww.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/jz-wholesale-inc-724047-03092026
BihO CGMP, #iE, ok, fmAEE, BRYEADRME,

® Barcelona Nut Company Inc.
March 03, 2026
https!//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/barcelona-nut-company-inc-721619-03032026
BihO CGMP, #iE, ok, fmAEE, BRYEADORME,

® Schlechter Farms Inc.
March 18, 2026
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/schlechter-farms-inc-722153-03182026
BihO CGMP, #iE, ik, fmAEE, BRYEADRME,

® (Ocean Group Inc.
March 03, 2026
https!//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/ocean-group-inc-715467-03032026
KEER SO HACCP, &40 CGMP., fAE ., BRI,

7. Va—niER

® Nalpac #iZ, ERENTWARWVWERBELGINTF 7 A NROREE T T 4 VEBRHE
N7z7=%, DTF Sexual Chocolate B2 2EMICEEH Y a2 —

Nalpac Issues Voluntary Nationwide Recall of DTF Sexual Chocolate Due to the

Presence of the Pharmaceutical Ingredient’s Sildenafil and Tadalafil

April 07, 2026

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/nalpac-issues-
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https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/jz-wholesale-inc-724047-03092026
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/jz-wholesale-inc-724047-03092026
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/barcelona-nut-company-inc-721619-03032026
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/barcelona-nut-company-inc-721619-03032026
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/schlechter-farms-inc-722153-03182026
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/schlechter-farms-inc-722153-03182026
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/ocean-group-inc-715467-03032026
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/ocean-group-inc-715467-03032026
https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/nalpac-issues-voluntary-nationwide-recall-dtf-sexual-chocolate-due-presence-pharmaceutical

voluntary-nationwide-recall-dtf-sexual-chocolate-due-presence-pharmaceutical
Nalpac #1:0> DTF Sexual Chocolate /i I ZMEREREITRZ HAY & L CTlGES LTz, B
ICFERR STV RS /w7f74w&0&5774w@ainfwé EVHIAL
7‘:7‘:&3\ Jya—j,

@ K[EHIREEFRH#)T (EPA : Environmental Protection Agency) https://www.epa.gov/

1. TSCA o PFAS #5580 T CoOMEBEB OEH

Update on Reporting Deadline for TSCA PFAS Reporting Rule

April 9, 2026
https://www.epa.gov/chemicals-under-tsca/update-reporting-deadline-tsca-pfas-
reporting-rule

KEBRBRET (EPA) (X, AEWESIE (TSCA) 8 F@(DIZHES R—=KORY 7
AT TR VYE (PFAS) SEHRIO T TOWMERBA Z2MHE LTz, ZOHEICLID
WEBRME AL, 2 E CTORAMBITREN TN 2026 454 A 13 B2 6, EPA B4R
{£9°% PFAS #EBIAIOFREZH D 60 HZICEH SN D,

TSCA8 §:(a)(MiF. 2011~2022 4FiC PFAS # 8 (A% &Te) L7-#FIZxt L. PFAS
OFE, Mk, G - T E, RBIPEY. RE L @FRA~ORE, TEHHEOIXE, KOBEREIS
B9 2 1A EPA [CHE T 5 2 L 2 F/EMIT T 5, EPA 1T, BIEESR L OMAES NS
BFERIDDEFEEDO U VMER A HEFRICHG TE 2 L 9. TSCA 8 F&()(NIcE-3< PFAS #
HRAlZRELTWD,

AHRN O T TORERIAADBHET 52 & T, REICIIWARLEH S BEEN G N5,
%72 EPA 13, 2025 /F 11 H OWIERISHT 2HTHOAT Y v 7 2 X o b2 it % il
R CTE . MM OEITAIRER IR E DI A X o A2 BT E 2 L 9 BRI Bk T&E %,
EPA 1% 2026 &R BN Z AT 2 TETH D,

IWA@%%&/X&#¢/~wi WE S NTeT —Z BERPOFHRTREETH D | ﬁﬂ

. Mgt FREFICE S THRH TH S Z L 2R T 5 DITHESNL D, ZOEWMIT, &
%be%ﬂ%MODE(%f)ﬂiﬁ BT 25 PFAS [ZOWCERE L, fathE & Z4T B@?‘Z)‘Fﬁil?i (2K
SWEEBREZZET LD TH D,

* B

Modification to the Start of the Submission Period for Perfluoroalkyl and Polyfluoroalkyl
Substances (PFAS) Reporting and Recordkeeping Under TSCA 8(a)(7)
https://www.federalregister.gov/documents/2026/04/13/2026-07062/modification-to-the-

start-of-the-submission-period-for-perfluoroalkyl-and-polyfluoroalkyl-substances
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https://www.epa.gov/
https://www.epa.gov/chemicals-under-tsca/update-reporting-deadline-tsca-pfas-reporting-rule
https://www.epa.gov/chemicals-under-tsca/update-reporting-deadline-tsca-pfas-reporting-rule
https://www.federalregister.gov/documents/2026/04/13/2026-07062/modification-to-the-start-of-the-submission-period-for-perfluoroalkyl-and-polyfluoroalkyl-substances
https://www.federalregister.gov/documents/2026/04/13/2026-07062/modification-to-the-start-of-the-submission-period-for-perfluoroalkyl-and-polyfluoroalkyl-substances

*k FEATE
TSCA Section 8(a)(7) Reporting and Recordkeeping Requirements for Perfluoroalkyl and
Polyfluoroalkyl Substances

https://www.epa.gov/assessing-and-managing-chemicals-under-tsca/tsca-section-8a7-

reporting-and-recordkeeping

* B

R Z2NER (EFWE) No. 11/ 2025 (2025. 05. 28)

[EPA] EPA (3 PFAS SE3EH (234 2 M M 2B R4 5
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2025/foodinfo202511¢c.pdf
BN R (L FHE) No. 24/ 2025 (2025. 11. 26)

[EPA] EPA % PFAS & 2D FANE L Eh v rettZz m LS, Bl LoafHzig
BT D72 DWEREFHEET D
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2025/foodinfo202524c.pdf

2. EPA [38CBIKH O PFAS ([ZHEMBRYIC ALY 57D PFAS Out =47 F 7 2Bk
B

EPA Launches PFAS Out Initiative to Help Proactively Address PFAS in Drinking Water

April 14, 2026

https://www.epa.gov/newsreleases/epa-launches-pfas-out-initiative-help-proactively-

address-pfas-drinking-water
EPA (3. PFAS 77 U —F (PFAS OUT) A =7 F 7 LMIND 172 B0 A%

Bt Uiz, Z O/ B0 M, Mgl oK B 55368 & R |2 s U | JHTR R )
~OUERLZ BRI T, foEbK D PFOA & O PFOS ~DIEL BAKT 5 2 L 2 HGE L
T3,

PFAS OUT /%, PFAS [EZ 2 2 8EKEERG 27 Akt L, B0 Hil S8 72
EDU Y =BT L RA RS 2w v N —FEHThDH, ZOT U R —
FIGE)CTlX, PFAS RIEA~ORNSIC LB e & SR AE~D T 7 B A FIEICET 5,
FERHITA X T 7T ¢ TRHIERY V) —2 (U= L) 242325, PFAS
OUT A =+ 7 F 71X, PFOA X% PFOS IR E DR KIGEME L~ (MCL) 7 4 ppt %
HEZ B NIHOBK G 2 T LRt E & L, 2026 4EECHE 2 BMAT 5 TE T 5, PFAS
OUT ~O&#E MITER T 2,

PFASOUT (29 % ¥ = B —0NEH Z & 12, 1~3 RIS N D, ¥ = B — bk
SINTZHbON Y =2 T RX=VIHEHfi SN D, &I, EPA 1E 2026 F% -2, 2EOTXTO
EK B S AT AR OO & 5 BfRHE Zxtg & Lz 2EBO D = v — % BT 5,

 BEE 1
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PFAS OUT

https://[www.epa.gov/water-infrastructure/pfas-out

* BAHEEE . B eE R (E%E) No. 11/ 2025 (2025. 05. 28)
[EPA]EPA (% PFOA & PFOS O KiBY L~V a2 HERF 925 E B ET D

https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2025/foodinfo202511c.pdf

3. EPA, 2024 F{LFMET — ¥ REBRELAR L. KERICHERIRME
EPA Empowers Americans with 2024 Chemical Data Reporting Information
April 16, 2026

https://lwww.epa.gov/chemicals-under-tsca/epa-empowers-americans-2024-chemical-

data-reporting-information

EPA (X, 2024 %0 b8 T — % #15 (CDR) 1F# AR LA, Zhick b, 2020~
2023 FIZENTEFESNTZ, HDWILKEITEA SN TALEWEICET 5, (E< &I
T 5 GAFENCEENLEARERICT 72T 0N ERD, T—2 2T, Bk
FEP LG SNTALFWE O, AR, Hik, KOMLICET 2@/ E £ TN D,

HEWEHEE (TSCA) OLFWEA v b VICHE#H STV D EEDLFWE Dl
WL EAEEZET) 1L, H—0licB i) 2R E0AERERE (—RIZIE 25,000
W LR, FED TSCA FENEH S 26 FWEIZOW TR 2,600 A FELE) (123
LTCWAEE. 4T LI EPA ~T— 2 2T 5 2 ERJHEMHT LN TS, @i
77 —2IXEPADCDR V=7 X—=U b AFAETHY . £H72< ChemView (F#Efb
FMEOT — 2L a— % FEOTART—Z VYA N CTHRIHFRRICR S TETH
%,

WIEIOHEIT 2028 4 L 72 5, BUEFESE WMAEHZET) 1%, 2024~2027 FOA4pER
R 2. L2027 Fo s - L - EHICET 2582 EMIC O W TIRET 2 %3
DD,

% EPA @ CDR BHHE[E# ™ = 7% A I : https!//www.epa.gov/chemical-data-reporting

* BIHELS - R elfE ((LEWHE) No. 8/2023 (2023. 04. 12)

[EPA] EPA [34) TOALFWE T — # #iERE L E 2 — TP E OE N A PE K O
ANz XD DAL AF LT TS
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202308c.pdf

@ KEEF T E . % — (USCDC : Centers for Disease Control and Prevention)

https://www.cdc.gov/
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1. ¥/ afmnzateFaal— MIROBRUCEET 2 EEQER - KE, 2024 £ 1
~10 A

Severe Illness Associated with Eating Mushroom-Containing Chocolate Products —
United States, January—October 2024
Morbidity and Mortality Weekly Report (MMWR), April 9, 2026
https://www.cdec.gov/mmwr/volumes/75/wr/mm7513a2.htm
CDLIEYZIZOWT, TTICHMBbIRTVD Z &3fin?

MEORHME Z ZOEHRLDS, BEEHLIWITAEMEENTHRELSIESEZ T2 &
IZEARTA B EI BV TV D, 2024 FHEDOK DV, CDC X, ¥ / 2% % & ¢e microdosing
OB E BET D AEEMENH DT U N T LA 7 OEEZITI,
AR T O = 285 A E AT > 2

2EP72FEIZL Y, Diamond Shruumz 77 > RELITZOMDF ) apfinrEteT
g = L— MUGROBRUIBE Y 2 BERBEDN, 34 M THFEF 180 #illEiR iz, FDA O
TIZED, INHOREO—HNE, AVE—L, A1y BT T AR kg
P 2B ENLDWEPRE SN, 7Y M LAT =2 AFTELIEFD S B 43.7%
PABE L. 23.2%IFETRRETORRNBLETH Y | 1T5%TREFRENLETH Y |
1.1% 2331 Lz, EERT ¥ b A%, Diamond Shruumz 77 > ROF g a2 b— h/3—
EERLIEATEDBZS AN, BRENZWIEELVEERT U ML LERST,
Diamond Shruumz 7' 7 > ROHEFIZZ D% ) a—L X7,
AREEDFEERIZE > TED L D RERBH D 9?2

HEH L, 2RSS (psychedelic products) DO EFERNEE KBS A5 X 2
TRREMED D D Z &, oY a— I BEIEIRGE, A, BIRL Tk benz & 253
T ONETH D,

* PEERLE - RAZENH ((EFHE) No. 24/ 2024 (2024. 11. 27)

[FDA] %J%#4 : Diamond Shruumz 7 7 > K® Microdosing Chocolate Bars(2024
6 1)

https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202424c.pdf

@ XK[HE®Y (USDA : Department of Agriculture) https!//www.usda.gov/

1. USDA, #HlzZo A XV AR—ZNVEHR
USDA Announces New Guidance Portal
April 7, 2026

https://lwww.usda.gov/about-usda/news/press-releases/2026/04/07/usda-announces-new-
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https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/75/wr/mm7513a2.htm
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202424c.pdf
https://www.usda.gov/
https://www.usda.gov/about-usda/news/press-releases/2026/04/07/usda-announces-new-guidance-portal

guidance-portal
KIEEHE (USDA) 1% [USDA A X AR—H )] OFEERF LTI, ZOHA X
AR =2 %, USDA KONZE DB TAT LT BUEA 2N 72 T A & ASCGEDINE S LT,
FRER - BOIEREMT & DT — X X—ATh 5, USDA 1L, IS GEERE, RTA XA
N—=ZNEB U TAFTERWTAX 25, M, IR L TR 57220,
USDA 1%, ®HDOHAZL L AN OR—=Z g ENn5 ko, £z, BIEShi=HA
FUOABHIBRS D &9 ZOR=ZNVKOEEEDO T = 79 A b 2k aIZ 88 LT
Do
k A KX AR—H )1 . Guidance Documents

https://[www.usda.gov/guidance

2. Rollins £'E. USDA Office of Seafood DR E % H &K

Secretary Rollins Announces the Creation of the USDA Office of Seafood

April 15, 2026
https!//lwww.usda.gov/about-usda/news/press-releases/2026/04/15/secretary-rollins-

announces-creation-usda-office-seafood

KEEEE (USDA) @ Rollins BB I%. USDA WNIZHi7=7 [Office of Seafood] % 7% 7
THIEERE L, ZOH LWET KEOKEY ORFEES EPES I T¥EE ) USDA
DTV TTHEIT I EATLHDODO—E R LN T S RELEFHET 5,

50 ERT, KENEMAKIEIZI T HWFERELZRIET 2 FEREHETH S 'Magnuson-
Stevens IfEMRBE BIIE | SN L, IHEEICRUIBRBFEILEZ 12D Lz, LorLKE
DIFFENEFEITRFEITDIZY | B¥EELSHET 5 USDA 07 v 7T KE{ERT 2 OI28 95 L
T &7z, Office of Seafood DFXZLIT LV | MHEENEFE I KEOREEMEGOEEZ2— & LT
Ak S ALD Z LT/ B, Office of Seafood D EZ/pEEID—DI%, ENEFE N USDA O
77T MIMERICHAAEND L D, USDA OXEBMOREZ1TH> 2 &, £ LTHES
BHrp L L U COREOKEERZE T 52 L Th D,

Office of Seafood DF&ILIE, ~ T v FRILHHD KFHT DREVKPEY D% S olEliE ) &
USDA (2 L % Elfiz 48T 5 b D Th D, Office of Seafood 1%, /KEY & #FHBLE, DA PE -
~—=TT 47 RGe - it AR U, I TRE ) &2 b3 5 729 @ [America First Seafood
Strategy (7 A U717 7 —Z FKEMEIE) | OREITHNT, PEBE & O EE R %
Lk et

% Office of Seafood 7 = 71 b : https://www.usda.gov/seafood

3. USDA i3, BEmZEREROHRERERL, 74T UVMNCEYEMEEE ¥ -2

N

USDA Announces Food Safety and Inspection Service Reorganization, Establishes
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https://www.usda.gov/about-usda/news/press-releases/2026/04/15/secretary-rollins-announces-creation-usda-office-seafood
https://www.usda.gov/seafood

National Food Safety Center in Iowa
April 23, 2026

https://www.usda.gov/about-usda/news/press-releases/2026/04/23/usda-announces-food-

safety-and-inspection-service-reorganization-establishes-national-food-safety

KERHE (USDA) 13, (B0 fb. XEEREOZIFRL, KT USDA % K[E DR
OIRPUZ LV EEYNCEA S L7720, et (FSIS) zHmT 5 2 L4 RK LI,
ZOWMVMBO—EE LT, TAFTUINT =N T —VICH R ENLRRE ST 2 —

(National Food Safety Center: NFSC) %@ 2§ 5, ZDtE ¥ —iX, FSIS OITE,
i, BLOKEEEBOFEMR L 725, NFSC ORI LV | EEROBEEE Y AT A
LV ENGETIC FSIS O FERERENELE SN D Z &1278 D,

FSISI3E7-, Pa—UTMT v XTREE v 2 —2# L, EWS, (L, EEO
BENZYERT D, £, FREE 2 BT DAZ v 70diian T 7 r—hal X
WZH LR ZFRE L. USDA OMBRIZIAFIZ DI DIKH & S HICEESE D,

FSIS 1T KE D EEE OREE DK 3 73D 2 Z 8 LVLEA~RB S5 FETH D, 200
DR arNT v b DCINLBIEES I, #a & OEFEPBORNIE ., A7 M O S
DI=DHIZK 100 DRY Y a VPERIND TETH D, SROmEMmI. A LFIHARERY
V—ADREG Y | IEFEGEPREIZL > TRV HERbDIZT D L9 USDA O
DA EHEET 2D TH S, FSISIX, NFSC #5% . L, ORI EEZ LT 5 2 &
T, AREEEZREL, KEDO7 — N7 7 A4 OLRREMRT D1 %258I6T 5,

@ XK[EHEEFM LWL ELZEES (CPSC : Consumer Product Safety Commission)

https://www.cpsc.gov/

1. Vitaquest International #tix, $HEOHBIZ L2 BEEREEXZIIETDOY X7 D7
O, FERET LV AV FOR VRO Yy FEBIN ; FX ANV RLYORZ A a3
(ZBE9 2 BIRRIER

Vitaquest International Recalls Multiple Iron Supplement Bottles and Packets Due to
Risk of Serious Injury or Death from Poisoning to Young Children; Violates Mandatory
Standard for Child-Resistant Packaging

April 09, 2026

https://lwww.cpsc.gov/Recalls/2026/Vitaquest-International-Recalls-Multiple-Iron-

Supplement-Bottles-and-Packets-Due-to-Risk-of-Serious-Injury-or-Death-from-

Poisoning-to-Young-Children-Violates-Mandatory-Standard-for-Child-Resistant-
Packaging

BEEATZ =BTV A MIEHERGENTEY, B TI0EE (Poison
Prevention Packaging Act) 12XV F ¥ A /L R YR & 2@ (childresistant
packaging, HEBITIZ< WEEE) BEEMIT O TS, Lo LY OOEITT v
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https://www.usda.gov/about-usda/news/press-releases/2026/04/23/usda-announces-food-safety-and-inspection-service-reorganization-establishes-national-food-safety
https://www.usda.gov/about-usda/news/press-releases/2026/04/23/usda-announces-food-safety-and-inspection-service-reorganization-establishes-national-food-safety
https://www.cpsc.gov/
https://www.cpsc.gov/Recalls/2026/Vitaquest-International-Recalls-Multiple-Iron-Supplement-Bottles-and-Packets-Due-to-Risk-of-Serious-Injury-or-Death-from-Poisoning-to-Young-Children-Violates-Mandatory-Standard-for-Child-Resistant-Packaging
https://www.cpsc.gov/Recalls/2026/Vitaquest-International-Recalls-Multiple-Iron-Supplement-Bottles-and-Packets-Due-to-Risk-of-Serious-Injury-or-Death-from-Poisoning-to-Young-Children-Violates-Mandatory-Standard-for-Child-Resistant-Packaging
https://www.cpsc.gov/Recalls/2026/Vitaquest-International-Recalls-Multiple-Iron-Supplement-Bottles-and-Packets-Due-to-Risk-of-Serious-Injury-or-Death-from-Poisoning-to-Young-Children-Violates-Mandatory-Standard-for-Child-Resistant-Packaging
https://www.cpsc.gov/Recalls/2026/Vitaquest-International-Recalls-Multiple-Iron-Supplement-Bottles-and-Packets-Due-to-Risk-of-Serious-Injury-or-Death-from-Poisoning-to-Young-Children-Violates-Mandatory-Standard-for-Child-Resistant-Packaging

ANV RV AR ZAQIETITIN T, SIRPRIGAALTZ G AT EIC L D BEREE
T CDY 27030 %,

@ X[EHEHEF|ZEES (FTC : Federal Trade Commission) https://www.ftc.gov/

1. FTC &, FHL T4 —v AV —MFDOHEEZMITH 7 A PET S
TruHeight D ¥KEREIA>DBILD W EEIT L THBEZH L S

FTC Takes Action Against TruHeight for Deceptive and Unsubstantiated Advertising of

Supposed Height-Enhancing Supplements for Kids and Teens

April 13, 2026

https!//www.ftc.gov/news-events/news/press-releases/2026/04/ftc-takes-action-against-
truheight-deceptive-unsubstantiated-advertising-supposed-height-enhancing

Vanilla Chip tt: (TruHeight) I%, 7t 7 4 —> =g Py —[mIFOFEEZHITTH 7Y
A MBI LTI 72 R 24TV, BAEOEEBRCIREEFRE N H V- L E 2 —=0, k0
BIERLE G X DRIKY & L THEBEENENZLE2—2FH LT\ &+ 58 REIER

2 (FTC) OEFRITK L, FfiEd 22 &L THE LTz, ffEm a2, TruHeight &% DfF#
FAZXFL 75 T RADIIANZ R L, BB EITEMST ORIV AT =L DL
Ea—, HOWTHMORKY &L L TOEEED L E2a—%2MT52 L 2%IET56D
Th D,

Q@ T —ALTVT e =a—T—F 0 RAMWEYR (FSANZ : Food Standards Australia

New Zealand) https://www.foodstandards.gov.au/Pages/default.aspx

1. g Emm

® Notification Circular 388-26

16 April 2026

https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-

388-26

SR (2026 45 H 28 HET)

e A1306—HKVUA NRF L~ a/l—2 (Agaricus bisporus) 7O Si72% M
YD, T4, B = R KEDOMOT v a— L8O LAl & L Tofl
biE

® Notification Circular 389-26
21 April 2026

https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-
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https://www.ftc.gov/
https://www.ftc.gov/news-events/news/press-releases/2026/04/ftc-takes-action-against-truheight-deceptive-unsubstantiated-advertising-supposed-height-enhancing
https://www.ftc.gov/news-events/news/press-releases/2026/04/ftc-takes-action-against-truheight-deceptive-unsubstantiated-advertising-supposed-height-enhancing
https://www.foodstandards.gov.au/Pages/default.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-388-26
https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-388-26
https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-389-26

389-26

RS (2026426 H 2 HET)

*  A1338— Komagataella phaftii (B{s 7-fl:5-5 : Yarrowia lipolytica) HkD sV 7
VT Y er— U S—BOINTHIE L TOMH

*  A1345— Bacillus subtilis (G&fs it 5% : Streptococcus salivarius) HR DT F A K
F A7 T —EBOMLIAIE LTOMM

B EE LR

ITBEREENTE T L, L FOREOERNIRES N, %, ERFEARIARIND,

e P106T—~NVARFZ—L—TFT 17 (HSR) VAT A
* PR E - R Z RNl ((EF%HE) No. 6/2026 (2026. 03. 18)
[FSANZ] ~WVARE —L—F 4 v T ORKEAED 2D 1%
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202606¢.pdf

2FA O BH A

*  A1347— Bacillus licheniformis (GB{5 7-flt5-1 : Chryseobacterium viscerum) HD
BUNRIEITNE I - TAE I F—EOILEHI & L TofEH

@® +—AF7 VU7 TGA (TGA : Therapeutic Goods Administration)

https://lwww.tga.gov.au/

1. ZEMHE
UUTORBITIRRINROVEODZENTEY | @EFEICY 27 267 b T AR H 5
72, RALRWE S EBEZFFOHNT 5,
0 FRINKWLS Y ruTot . FTXHAE L
Artri Ajo King tablets
16 April 2026

https://[www.tga.gov.au/safety/safety-monitoring-and-information/safety-alerts/artri-ajo-

king-tablets

2. BV U VUERIRY RGP OBRAT IRBIZONWT, BRE~OHBLZBBET D
Stakeholders to be consulted on proposal to remove Andrographis paniculata as a low-
risk ingredient
8 April 2026
https!//www.tga.gov.au/news/media-releases/stakeholders-be-consulted-proposal-
remove-andrographis-paniculata-low-risk-ingredient

F—A 7 U7 TGA 1%, B> v (Andrographis paniculata) % [E3E5OF A
53U A RINBERINT D IRBIZHOWT, BRE~DOWiE A LT, A=A M T VT Tidk s
LR, BURRA T v o OSEREM Z BE) L LTckRk % e — T RIERRICE
NTEY, g, A—"—v—7 v b, @EHFEEWERETLGERLTHATE S, v
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https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-389-26
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2026/foodinfo202606c.pdf
https://www.tga.gov.au/
https://www.tga.gov.au/safety/safety-monitoring-and-information/safety-alerts/artri-ajo-king-tablets
https://www.tga.gov.au/safety/safety-monitoring-and-information/safety-alerts/artri-ajo-king-tablets
https://www.tga.gov.au/news/media-releases/stakeholders-be-consulted-proposal-remove-andrographis-paniculata-low-risk-ingredient
https://www.tga.gov.au/news/media-releases/stakeholders-be-consulted-proposal-remove-andrographis-paniculata-low-risk-ingredient

YUV UERRBAIRT Y A SDLOBANT DIREIX, T 74 TR —oREPERETE LN
7D ThH %,

*
Andrographis paniculata (Andrographis) and anaphylaxis - updated safety review and
supplementary report

https://[www.tga.gov.au/products/medicines/listed-medicines/monitoring-and-

compliance/compliance-and-education-listed-medicines/andrographis-paniculata-

andrographis-and-anaphylaxis-updated-safety-review-and-supplementary-report

TGA X, "—T7 D> v (Andrographis paniculata) 777 4 7% —D VU &
Z1Z2WT, 2024 412 A 31 B £ CTICHE SNTBEFFLRT — ¥ OFEM RIS &
YL E 2 —OHEFR S, 2025 4212 A 31 HE TICHE SN BEEFLT — X 1T 54
FEMEHEDOIERZE T Lz, TGA XML Y A 7 ITRHLT 5 72 DIZH %2 LI Bl E 12 B3
HAT 4 THEAERE L, BUE, AERICOWTERBRE LGOI BERAEZHEELTND

SRIOREML B a—F, 2015 FICAR LIZZEMEL E2—OBFRTH Y | YURHIR
AP G R Lz, 2019 SELIE., oo v LU A HERLICHOWT, T LLF—
FIS Y ZAZIZHONWT T~ BIZEEXORMEZEHF L TVL0, TRICHLEDLLT T 7
€4 T F U —OWETHNTN D, 2024 12 TGA T LREMEEEZFEHL L, SDRHIEE
FofEE LT 1 HFOEEHA =D —2/]5I0 L0 iR< B 28BS RRZ BN L7203,
FT7 4 T X —OWREDBERBNE DN B hoTs, BT L U EHERMICE
W57 7 4T % —1F 2005 IO T TGA ~#E S iz, D%, 2025 4 12 H 31
H ¥ TIT 287 s S 4L, £ oHITid 2024 4EiT &iémf_ﬁﬁt$1ﬁJ%aimfu\5
Covid-19 XU F I v 7D e &, By v LA OMENHM L, ZhicBE
1@A~@7%74?%V~®%%ﬁ%%mbk@£b2%4@@%t$%®$%%ﬂ%@
EIREMA R BT,

TGA OZEMELV E 2 — DR & MiFeHEH TIE, ROTET AT OWTHE LT ¢
F—A N Z VT ROHENMNEOFEESRE, A—A N7V T NOFEFLTHE I NTZE
S OMLTT, 2021 F 11 A LIRRICAR S AFAIEEZ STk, FERRIRRBRO BT L v
o —, BRREEFRET VAX—EMEZOEMPB S, MeERLICETIELRES

(Advisory Committee on Complementary Medicines) DOEHMIEIE, Mitsh/-=ET

AZE DL U A MUGREEGLOROBHIZET 52D L TH201I2, By i
B 5777 4 7% —0 U ZAZEBUIHK LT, 7V &Lk, WHHIR, XS5
IR 5 BEDNRIIRIL T 25 & OEATF TR, FHINZZEM L 2 — Ll
HEII, B LR T R MUGERIEES O Y R 7 HIFIFHL 232 LRV AREPED &
% & 7,

@ F—ALTUT - =ma—H VAT =— /L XINEAJF (The NSW Food Authority)

https://[www.foodauthority.nsw.gov.au/
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https://www.tga.gov.au/products/medicines/listed-medicines/monitoring-and-compliance/compliance-and-education-listed-medicines/andrographis-paniculata-andrographis-and-anaphylaxis-updated-safety-review-and-supplementary-report
https://www.tga.gov.au/products/medicines/listed-medicines/monitoring-and-compliance/compliance-and-education-listed-medicines/andrographis-paniculata-andrographis-and-anaphylaxis-updated-safety-review-and-supplementary-report
https://www.tga.gov.au/products/medicines/listed-medicines/monitoring-and-compliance/compliance-and-education-listed-medicines/andrographis-paniculata-andrographis-and-anaphylaxis-updated-safety-review-and-supplementary-report
https://www.foodauthority.nsw.gov.au/

1. 2026 #Fk?D Foodwise == — A L ¥ —
Foodwise Autumn 2026 | Issue 75
https//comms.dpi.nsw.gov.au/pub/pubType/EO/publD/zzzz69ae53c94458¢110/
Foodwise =2 — AL Z— ) =2 —7 /LI L7z,
(— BB K

o KAIEIZBIT B — 7 — FRROFHAI~DORIE
Preparing for new seafood labelling in hospitality

2026 ETH1IREYD, VALT U W7 =, ZOMOKRIET, A=A 7V THES
BICEEAS L =7 — FOJFEERRICET 2R 2 87T 2 E R H 5, ¥—7— P
BOA=2—|ZAIM A7 5 (A: A=A FZ VTR, T @AM MRS 2Hvbh
Lo ZOHANL, IENEKE, 742770 N TIUIANY —%fbT, ¥ ICHEEINDL—7
— FIZ#EA S5,
G
Seafood labelling in hospitality
https!//[www.nsw.gov.au/business-and-economy/running-a-business/industry-specific-
business-requirements/country-origin-labelling-seafood

*BIHEL S BN ((bFE) No. 4/ 2011 (2011. 02. 23)
[FSANZI 7 7 7 F3— b : A=A b7 U 7B 5 FPEEF R — B A 1T
https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2011/foodinfo201104c¢.pdf

o LHAREFETOT LIS VRR~OBITHRKET
Transition ends for Plain English Allergen Labelling
VG IRBGEETOT Vv v Fos (PEAL) ~0 5 EHOBATHIFA 2026 4 2 A 25 A I
T Ulc, e SN 5T X ToORMIE, BEOEKREIRIZED O3, B8 508N
H D,
ke BT LV iE, Food Standards Code @ Schedule 9 IZFEd#i STV 5
FFE DAL TR (required names) % W TFER LT R 57200,
c RARDEFMFTLFORE SRKRFITONTHES TN D,
- &1 [Contains : (7 LS U 4)) LRE# LR T e B0,
*k FEA
Plain English Allergen Labelling now the norm as 5-year transition ends
https!//[www.foodauthority.nsw.gov.au/news/general-news/plain-english-allergen-
labelling-now-norm-5-year-transition-ends

® EHMARINNART—V—T 4T LREFRARXNVERET
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https://comms.dpi.nsw.gov.au/pub/pubType/EO/pubID/zzzz69ae53c94458c110/
https://www.nsw.gov.au/business-and-economy/running-a-business/industry-specific-business-requirements/country-origin-labelling-seafood
https://www.nsw.gov.au/business-and-economy/running-a-business/industry-specific-business-requirements/country-origin-labelling-seafood
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2011/foodinfo201104c.pdf
https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/general-news/plain-english-allergen-labelling-now-norm-5-year-transition-ends
https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/general-news/plain-english-allergen-labelling-now-norm-5-year-transition-ends

Food ministers review the Health Star Rating system and Nutrition Information Panel
requirements

F=ALZ VT =a—U=F FORMKEIT 2026 4 2 H 13 AICRMBIAI L BORIZ
BALCTHET L7z, #EREL T, LTD 2 AR EEND,

A —=ARNTVT - =a2a—U—TF v FEMEER (FSANZ) I, ~VARZ—L—T ¢
> 77 (HSR) D H ERYREARN BIED 70%% K& < FlEl-7-Z & &% 1F, HSR
HlE DFH L a2 R_RB LT 2 TFETH D,

- MKEE, FSANZ 2 X 5% S x/r (NIP) O@ifERg7e RE L &247vy, BlRR T
13 NIP OFHIZ T I T BN & 2R LT,

ZORIEOEBIEL, A=A TV T Loa—U—F 0 RORMKEND OEFEFIC X

56 DT, MREITFAROES NHIEDOFIEZHIRL . HEEFEOEEHAZBRL> TN D L
DIFEERIA LI, S% FSANZ I L6 XT7 Vw7 arvPrr—ra URERESND,
* B RL
BIZRE®R (L) No.24/2022 (2022. 11. 22)
[MPI58 b & L7 flt R A & — K5 AHTRDHE LRI L < 2o 7
https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2022/foodinfo202224c.pdf
BiZ2NER (EFWE) No. 18/ 2024 (2024. 09. 04)
[FSANZ] FSANZ, WHHFIZHEA ALY T RBERTEZED D

https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202418c.pdf

® Fast Choices kJ &7~ : REFENME
Fast Choices kdJ labelling: inspections underway
Fast Choices D=7 T4 7 L ARENEES LIz, MR LERDIET =— O HEME
LT 25808 %Z 91T 5, BUE, MT0DRBMT =—2r 0, A=a— EOTXTORE
ERMIIOWVWT kJ (Frya—n) [FREERT LI ENEHEMNIT ATV D, Fast
Choices 1%, =2 —¥ VA7 = — /L AMBIFRERST D, FFHIHY HEOFE LB RER
(RTE) BERIETHT = —VERT7 7 0 F ¥ A ZAEMITORBERA =2 —FR-7 1
TITNTHD, 20T 07T LI, HEEDIERHERNLEREZ TE 2L 9B T L2
LxAME LTS,
* FEA
Fast Choices program: nutritional information menu labelling

https://lwww.foodauthority.nsw.gov.au/retail/cafes-restaurants-and-retail-outlets/kJds-on-

menus

® — VT NE—REFEYE (MPI : Ministry of Primary Industry)
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https!//lwww.mpil.govt.nz/

1. =22—V—JV FRRBZERRCY T/ EARER LBWAEEL 4 2R T 5
New Zealand Food Safety approves new potato fungicide and 4 veterinary medicines
15 April 2026

https://www.mpi.govt.nz/news/media-releases/new-zealand-food-safety-approves-new-

potato-fungicide-and-4-veterinary-medicines

Za—U—T 2 FEBMZERINIY v TA TOMA T a2fkc R BEEREN LS5 Hal i,
Vibrance Premium %38 7] L7z, Vibrance Premium |%, ZEFIOHFH OB > ThH D+
X% (sedaxane) EBEFOHERS ThHhDH 7T AF Y =/ (fludioxonil) Z5FTe, ¥
¥ A ETOFEAFIIRET 28D I, b I, B, W, 7Y U AGERO;
BRICZHR DSV . £ 5 DR OIMBENC S HNTH D,

ASEIORBAIL, ==2—Y—F » FRERET (EPA) 7, AEWE K OSHH#AY (HSNO
Hazardous Substances and New Organisms) {£(Z%:-5 & Vibrance Premium % 7&G8 L 72
ZEIm b DO THDH, =2 —Y =T RTIIEE - BiHEERLGICED B e
B, ok, W OLEME, A A X2 T 0 DU R 7 EH i%% - B = S AT

(Agricultural Compounds and Veterinary Medicines Act : ACVM #£) (232 & Fii S
TWH R HSNOJEIZE D EZFR A SN2 TIUX ACVMIED & LB 8T 5 Z L IXTE R0,
BH XY NI — =T R TIIHBA RN Th 5723, EPA 13, KHFEICRT 5 EER
DOEIMTIR & L, BESITFFICARE L TR0, AFEHIFERICB W T, B4 X5 U idE
BREIZIZA—R b7 U 7, BOES (EU), ®E, KE, 1 FZTERINLTND,

ZOff, AR - RO LB HIERE R 4 B OW TR LT,

* B )
The Environmental Protection Authority (EPA) has approved a new fungicide seed

treatment to control disease on potatoes.

https!//www.epa.govt.nzmnews-and-alerts/latest-news/epa-approves-new-fungicide-for-

potatoes/

@ HFIEHUF==—A https'//www.cfs.gov.hk/english/index.html

Centre for Food Safety of Food and Environmental Hygiene Department, The
Government of the Hong Kong Special Administrative Region M 7&#E 215 CH#E L T\ E
K

1. LAY Y—2R
0 MIAINITAHT=D% FLHLBREAL FIvARBHENTZ
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https://www.mpi.govt.nz/
https://www.mpi.govt.nz/news/media-releases/new-zealand-food-safety-approves-new-potato-fungicide-and-4-veterinary-medicines
https://www.mpi.govt.nz/news/media-releases/new-zealand-food-safety-approves-new-potato-fungicide-and-4-veterinary-medicines
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https://www.cfs.gov.hk/english/index.html

Excessive cadmium found in imported blue crab sample
April 9, 2026
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20260409 12325.html
74 VEEDT A= (blue crab) THEMEELZHEZ 50 NI U LB REZHRE Lz, ¥
YTNDH RI U LAEREITEER 2 ppm 225 4.74 ppm TH o7,

2. Va—nER
Rappel Conso of France— 7 T V ZADOHHIEBEL B 2BHEER (T vox% /v
%) BB EINTZ72%, Amanda 7 F > FO/N—TFAY YerbaMate (=7 %) i
DNTD Y a—/ Uizt 58%

Rappel Conso of France — A notice regarding a recall of Amanda brand Yerba Mate tea

with herbs product due to the presence of anthraquinone pesticide residues at a level

exceeding the regulatory limit of France.

9 April 2026

https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20260409 1.pdf

® Rappel Conso of France—RERBIEN 7 7V AOHKEEEZE X 2BETRHEI N
7z 7z %, MDH Peacock 7' > K ® Kasoori Methi (7 = X 7Y — 27 D) BL5, (#4)
DY a—)ViZBET 5@

Rappel Conso of France issued a notice regarding a recall of MDH Peacock brand Kasoori

Methi (feuilles de fenugrec séchées) dried fenugreek leaf product due to the presence of

pesticide residues exceeding the regulatory limit of France.

9 April 2026

https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20260409 2.pdf

o F—XbNYTHREREREET-HIPPHENRE—T—F =P V% T4/ % 190g)
2> bR BAI B SN 7B § % %0
The Austrian Agency for Health and Food Safety issued a notice regarding rodenticide
detected in HiPP baby food “Carrot and Potato 190g”.
20 April 2026
https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20260420 2.pdf
sk BT
[AGES] Rat poison in HiPP baby food

https://www.ages.at/en/news/detail/rat-poison-in-hipp-baby-food

® Rappel Conso of France -fEAMERN 7 7 AOHBIEBEZB X 72720, ILE
DUMET D v —7&EA T A R0V a2 — VBT 5@
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https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20260409_2.pdf
https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20260420_2.pdf
https://www.ages.at/en/news/detail/rat-poison-in-hipp-baby-food

Rappel Conso of France — A notice regarding a recall of MOULES DE CORDE DE
L'ILE DUMET mussels in France due to the presence of lipophilic toxins exceeding
the regulatory threshold of France.

21 April 2026

https!//www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20260421 1.pdf

@ H[EAMERKLLZ 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)

https://www.mfds.go.kr/eng/index.do

1. BAEEBMARSOBHNEREDORE

i AR A B

® 2026.4.3~2026.4.9
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43498
® 2026.3.27~2026.4.2
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43497

2. TR TVWRBEDOHEE EHREEHE) XE
B ERBOR  2026-04-10
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=49853
ﬁmii%ﬁémi Bidhie EARE -T2 FEXNNE A EREORE., A& OFE
CICRERM e EEHERTE DL LI, O LT WAL EONE R FRELEE & 4
H 10 BICSIE LT,

AEOWIEIE, TRAFONE A EMREHEE ORE] 7 EBEES OUIEFHEZ K L,
R ORIET & @*ﬁﬁﬂ%ﬁ&@ﬁﬁlﬁ HAMR TED X227 5 &, BEFEERITH
E@%Mﬁ&\ﬁﬁ%E®Lmﬁ&@k%§W?5_k%E%&waéo

Fo, INFETIZHFE LN REKBE ORI, MENGR SN DG 7 SR 5 F6
ML, WE B EREORRICEEND 556 OB O L EM LT,

3. BEENFIVEE, YUUTIET OMAFTRY R MIRE [HHOE ]
7 a— )Ll HERIRHE Y B 2026-04-09
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=49848
BonERLZ2AT, 4 H 6 B (o7 7 B 7B T, ENY YT 7T
BAEIEKST (SFDA : Saudi Food and Drug Authority) /~F 2> 8 s AFF el [E U A
MZERIZBEEFEINZ &I, o7 5 I:“Tf\@iﬁﬁﬁ?ﬁﬁf”ﬁ IipolobRmE LI,
YT T ETEAIL, 2024 FFENBANTF IV X D Em AR A RIS A L, HIE
ORI G4 L, RIE R %;\"ﬁbf_.@;@ @%Liﬁ ANZFFa4 5 Lo Hfil Z5sib L
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https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20260421_1.pdf
https://www.mfds.go.kr/eng/index.do
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43498
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43497
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=49853
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=49848

Too THUTERD | FEERIT 2024 4F 2 A IZITREEREANT IV RN BHOBEE TE LD H il
5L, i EoORENRTRA LT,

BT, W EECRR S e - EERS SO THREE (MOU) (25X, EE
ANF B O F BRI A A X o TE T,

Bl Rau L, s s sk ic i B OBEMTH LU T T E T HREKREIC L D
(i (H b % O BLHI I HIGRAY ) 1S3\ T, SGS WEE SCrE 238 U 7= i it sk 00 Bl i S g A
A[REIC 7R o 72 Z & T, RMFHAE A & AR NMERE S, RHIFIERERICR T 5 SRE0RE
S S A, EREOMHRBESTHIITOND X )12 oTz,

4. BH AUeXN), BEX (7H/7F0) 2L, BRICEIRVE - KEYOERIZE
=

K PEMY 22 BURER. 2026-04-03

https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=49822

B EIRLZ 2L, BRAARF O - REY 2R & U CTIIE L7228 2 IETZ R L.,
MBI ~EH R EORELZHE L, VA FOFIEZEF L,

BT, HEEWELZTHT572DIC3 9B 18 HET, - WEMOA T4
Voo AT T A VIRGEER 402 BFTIZOW TR E FE L7, RSN ER T, BRAART
ThoHEM (ATeN), AEE (V2 F0) RER@ERE L TRE - OB L TV,

A TR P F Ui, BESCT LAX—RGE G & 38, &5V T3y &
DOHAERANRE SN DT, LT ER T & ORI ERIEFHF ITHE L7z LTk
MT_R&EHKTH S,

k. BEMIL, BARMENSGES TV WE - REMOBIRE TIIT 572012, BRME
2EFR— L — (www.foodsafetykorea.go.kr) T, &/fh& L TEIRTE 5 E « MEHD
FEYEZR & FRANCHEGR T D & O B LT,
<At >
1. BHIRAI D - FRPEW) O IR 54 56 <151
2. BHARAIOR « MEMRHANRA 2 —

*EIHGLE AN EeEHR ((BF®WE) No. 09/ 2025 (2024. 04. 30)
[MFDS] #%4 (¥ KU X). HF ONvRAF) R EBHARTORE « FREY DR
R

https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2025/foodinfo202509c.pdf

5. A<—h HACCP, BiE - Tz EEoTER% - B E TILK
AR 2026-03-31
https!//www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=49808
AL ER 222 L BREERNENX. A~—  HACCP #E 2 & ALHEECEI £
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https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=49822
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2025/foodinfo202509c.pdf
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=49808

TIREHTE D L9, TBRAKOEEDOLLE RG] 2 HgEL, 3 A 31 HIC
EIR LT,

I ETA~— b HACCP (I, EIZ&A - AEM ORLE < N TP Tl ] S 40T & 7228,
BWAHEGCEILIZICT OV TIEEFT & U CRET DRI 72 <. BEDOEFEEPSICE
J ATV ENEEEBITIIRRA DN o T,

AL BRI K OME R G A~ — F HACCP @M H¥ATE L TR TE 5 L9,
BEEHGE TR S - HiEZ2B L, A~— b HACCP ~—7 2l T& H L7 & 2 i L
77

6. BREL, Frax.)—k—T - NAREORNMIEEOSBRER, 25 VFT2HR
RIEEMZRBURER  2026-03-31
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=49804

BMERLLZEMT, LA X, AL == DR EERIET S AR TEE K OERA
B BRGE N T334 1,224 AT &502, 2 A28 HvH 3 H 6 HE T, M ATRIKEERT
SRREAT S T-AER, EPEW R AE R BRIL ) 1B LT 25 £ 2% U, EEEBII I TEUL )
75 & OREE A B LT,

SRROFER, FAENKFEHIX, A EMEREEK (9 BT, BEEMAEEDDORK IR -
(R 70 CREFESFRINER (T 7). BAEHEREE (4 17 WEBIRUNWOEEY
DRE (2 BT, FrEEER (2 WP Z2ETHoT,

¥, RO TTRARML 1,077 fF2 I ERE L7ofER, BRAaiHin T 1 85T
RGBS EAEM 22 TR S, A 2 B CHRREER A A o 23 UM 2 J5E L Tl
SN, FEEETIZ L VAT KBRS ND TETH D,

7. BENEE

o REBKEWLEBRLLBMA BETAF] OEEE

T AGEIEZ 2R 2026-04-03

https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=49823

B ES L ZARE, AR E O - BOEEE DA - Ik5e Ls [T A F 2
O, REER (Y7 x=aty—) HEMEE (0.0lmgkg LAT) &L TR I
T, ML A e IR L CRIEE T S,

BEEH 202548 H 6 A (0.05 mg/kg i)

BIEEH 202642 H 4 B (0.06 mg/kg )

LIk
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https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=49804
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=49823
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